
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

132. nutn. Trešdien, 1938. g. 15. jūnijā Divdesmitpirmals gads

Saturā

Ministru kabineta sede š. g. 14. jūnija.

Instrukcijas pārgrozījums un papildinājums

par prēmiju aprēķināšanu un izsniegšanu

saimniecībām, kuras pienu piegādājušas

pienotavām.

Noteikumi par neatmaksājamu pabalstu

izsniegšanu un izlietošanu ēku celšanai

jaunierīkotam saimniecībām uz nekulti-

vētām zemēm.

Noteikumi par valsts dzelzsceļu bezmaksas

biļetu īpašnieku iemaksām Valsts aiz-

sardzības fondā.

lekšlietu ministra pilnvarojums Robežsargu

brigādes amatpersonas sodīt robežu ne-

legāli pārnākušos ārvalstniekus.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa uzruna

vidusskolas beigušo pārstāvjiem.

Vakardien, 14. jūnijā, Valsts Prezidenta

pilī, ģerboņu zalē, izglītības ministra Dr

A. Te n te 1 a un min. biedra J. C a m a ņ a

vadībā, ieradās mūsu vidusskolu pārstāvji,

lai, šodien nobeidzot mācības gadu, pateik-

tos Valsts Prezidentam Dr Kārlim

Ulmanim par viņa pūlēm un rūpēm

jaunatnes, tautas un valsts labā un uz-

klausītu Valsts Prezidenta norādījumus

vidusskolas pabeigušajiem dzīvē stājoties.

Valsts Prezidentam ienākot zalē, izglī-

tības ministris ziņoja, ka ieradušies 51 sko-

lēns no vispārizglītojošām un arodu vidus-

skolām un 6 skolotāji. Skolnieču pārstāve

Irma Rafaels pasniedza Valsts Preziden-

tam ziedus, bet skolēnu vārdā A. Cerbulis

nesa Prezidentam vidusskolu beigušo

vissirsnīgākos sveicienus, pateicību un so-

lījumu: „Mēs esam gatavi cīnīties par visu

latvisko, par mūsu tautu, brīvību un valsti!"

Skolotāju sveicienus un pateicību Valsts

Prezidentam izteica skolotājs Aisters. Pēc

tam Valsts Prezidents šādi uzrunāja at-

nākušos:

„Abiturienti, Latvijas dēli un meitas!

Uzrunādams jūs, kas esiet šurp nākuši,

es vēlos uzrunāt visus 3000 jauniešus, ar

kuriem kopā jūs šo pavasari beidziet vi-

dusskolas gaitas, lai ietu darbā, dzīvē vai

arī turpinātu izglītību augstākās mācības

iestādēs.

Bet pa kādu ceļu jūs ari staigātu pēc

skolas beigšanas, jums arvien paliks

atmiņā viss labais, ko skola jums mācījusi.

Un ne tikai zināšanas dažādos priekšmetos,

bet arī dzīves uzskats un atziņas, kas

vidusskolai bija jums jādod līdzi dzīves ceļā

un ko viņa arī devusi.

Šogad es varu teikt, ka jau četrus gadus

skaidrāk kā jebkad agrāk audzinātāji skolā

jums mācīja, ka katrā darbā, lielākā vai

mazākā, kam jūs veltīsiet savas spējas un

spēkus, jums pašiem arī būs jāuzņemas

atbildība par darba izdarīšanu, par uzde-

vumu izpildīšanu, par darba labu padarī-

šanu, par darba laikā padarīšanu, par dar-

ba izpildīšanu ar labām sekmēm un pa-

nākumiem.

Lai to varētu, jums savā darbā būs jā-

ieliek viss jūsu spēks, visas zināšanas un

spējas, jums darbam būs jāpieķeras ar visu

sirdi, ar karstu gribu un neatlaidību.

Skaidri apzinoties un nekad nepiemirstot,

ka darbā tiekot uz priekšu un ceļot savu

dzīvi, jums tai pašā laikā ari ar savu dien-

dienas darbu jākalpo tēvijai un valstij.

Tas nozīmē, ka jums savās gaitās būs jā-

vadās ne tikai no saimnieciskiem aprēķi-

niem, bet vēl vairāk gan no garīgiem,

idejiskiem mudinājumiem. Skolā jās sa-

jūsmināja un aizrāva idejas un ideāli. Tad

ziniet dzīvē jums būs jākalpo idejām un

ideāliem. Augstāko ideālismā jūs sasnieg-

s'et, būdami un palikdami uzticami tēv-

zemes dēli un meitas, arvien un visur

stādīdami darbu valsts labā pirmā vietā.

No jums, kas baudījuši plašāku izglītību,

dzīve prasīs arī vairāk atbildības, vairāk

ideālisma, vairāk tēvijas mīlestības. At-

miniet uz jums skatīsies un no jums

gribēs mācīties ari citi.

Jums, kam skola sniedz iespēju iedziļi-

nāties mūsu zemes un valsts vēsturē, bija

arī izdevība gūt dzīvu un skaidru atzinu,

ka mūsu valsts ir pirkta dārgiem upuriem,

jums arī vislabāk būs izprotams, ka mums

visiem jādzīvo tā, lai mēs būtu atkarotā

un izkarotā cienīgi mantinieki vēl vai-

rāk, darbīgi un rosīgi mantinieki. Vispil-

nīgāk! jūs dzīvē to pierādīsiet, ja apziņā-

saties, ka ari jūsu dzīve ir sūtība, ja ap-

zināsaties, ka mūsu tēvijai ir īpatnēja sū-

tība pasaulē, kuras piepildīšanā arī jums

jāpiedalās.

Skolā jūs arvien dzirdējiet mudinājumu

dzenāties pēc pilnības, tiecaties pēc vis-

plašākām zināšanām. Dzīves cīņā jūs

pārliecināsaties, ka tikai visneatlaidīgākā

griba, tikai visaugstākās spējas, vissirsnī-

gākā uzticība un lojalitāte 15. maija ideā-

liem būs pietiekošas, lai pildītu savas dzī-

ves sūtību, lai būtu īsti un patiesi palīgi

tēvijas sūtības piepildīšanā.

To sasniegsim, ja es atkārtošu prof.

jūlija Auškāpa vārdus viņa grāmatā «Zi-

nātnei un tēvijai" proti: „Par godu

un vislielāko godu mēs turam

ka lp ošanu tautai, valstij un

zeme i".

Tēvijai pieķeraties ar visu jūsu jaunības

dedzību, atdodiet tai vislabāko, kas jums ir.

Ticiet ar nesalaužamu ticību

tēvijas sūtības mirdzumam,

ticiet tēvijas un tautas spēkam

untadejiet, celietunvairojiet

tēvijas godu un slavu." LTA.

Valsts Prezidents izdalīja skolēniem -

abiturientiem prof. J. Auškāpa grāmatu

~Zinātnei un tēvijai".

Ilgi abiturienti slavināja Valsts Prezi-

dentu par vina sirsnīgiem vārdiem, pēc

kam Prezidents pēc grāmatu izdalīšanas

teica:

„Es gribu vēl reiz izteikt savu prieku,

ka mēs šodien varējām būt brīdi kopā.

Saņemiet manus vissirsnīgākos novēlēju-

mus dzīvē ejot. Dzīve jau dažreiz ir

skarba, bet jūs, kas vidusskolā iedami, ar

viņas skarbām pusēm iepazinušies, kaut

vai mācoties vēsturi, būsiet paņēmuši līdz

mācību, ka grūtību priekšā nevajag sa-

plakt, bet pretī stāties un uzvarēt. Un tā-

pēc mana pārliecība ir, ka jūs savās vietās

pastāvēsiet un paliksiet uzvarētāji."

Vēl reiz pils ģerboņu zaļi pāršalca ilgi

suminājumi. Tad Prezidents aicināja abi-

turientu pārstāvjus iepazīties ar telpām

pilī un dārzu, pēc kam jaunie viesi šķīrās,

aiznesdami savās sirdīs līdz gaišu prieku

par neaizmirstamo bridi, satiekoties ar

savu augstāko gādnieku un valsts likteņu

vadītāju, saulaina ceļa pašķīrēju jaunatnes

ideālismam un darba dedzībai.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde

1938. g. 14. jūnijā.

1. Pieņem:

1) papildinājumus pilsētu pašvaldības
darbinieku dienesta likumā,

2) likumu par nekustama īpašuma atsa-

vināšanu dzelzsceļa auto garāžas

būvei.

2. Apstiprina Ražošanas sabiedrību nor-

malstatutus.

3. Apstiprina Apes pilsētas apbūves

plānu.

4. leceļ:

1) Rīgas apgabaltiesas miertiesnesiGeor-

gu Veidneru par tās pašas ap-

gabaltiesas locekli,

2) līdzšinējo Rīgas apgabaltiesas mier-

tiesnesi Kārli Velmi par tās pašas

apgabaltiesas locekli,

3) līdzšinējo Rīgas apgabaltiesas papildu
miertiesnesi Alekseju Aron i e t i

par tās pašas apgabaltiesas mierties-

nesi,

4) līdzšinējo Rīgas apgabaltiesas papildu
miertiesnesi Kārli Rechtšpre-

che r u par tās pašas apgabaltiesas

miertiesnesi,

5) līdzšinējo Jelgavas apgabaltiesas iz-

meklēšanas tiesnesi Kristapu Sila-

v u par tās pašas apgabaltiesas mier-

tiesnesi.

5. Apstiprina, skaitot ar šī gada 1. jū-

liju, Latvijas universitātes Romas katoļu

teoloģijas fakultātē par profesoriem:

1) Mag. s. theol. Jāzepu Rancānu

pastorālās teoloģijas katedrai;

2) Mag. s. theol. Aleksandru No v i c k i

kanonisko tiesību katedrai;

3) Dr. philos. Pēteri S t r o d u kris-

tīgās filosofijas katedrai;

4) Mag. s. theol. Pāvilu Ozoliņu
baznīcas vēstures katedrai;

5) Boļeslavu Sloskānu moral-

teologijas katedrai ar noteikumu

3 gadu laikā iegūt zinātnisko grādu;

6) Dr s. theol. Pēteri Laurinoviču

Jaunās Derības svēto rakstu

katedrai;

7) Dr s. theol. Konstantiju Ko 1 f s c h o-

t e nu Vecās Derības svēto rakstu

katedrai, uz 3 gadiem;

8) Dr s. theol. Artūru H a u e r u dog-

matiskās teoloģijas katedrai, uz 3 ga-

diem;

9) Dr s. theol. Broņislavu Valp i t r u

fundamentālās teoloģijas katedrai.

6. Apstiprina Latvijas universitātes teo-

loģijas fakultātes vecāko docentu Dr theol.

Eduardu Z i c ā nu par profesoru Latvijas

universitātes teoloģijas fakultātē vispārī-

gās reliģiju vēstures katedrai, skaitot ar

š. g. 1. jūliju.

7. Apstiprina Latvijas konservatorijā

par dekāniem 1938./39. mācības gadam,

skaitot ar š. g. 1. jūliju:

kompozicijas teorijas un ērģeļu nodaļā

vecāko docentu Ādolfu Ābeli,

klavieru nodaļā profesoru Arvedu

Dauguļi,

dziedāšanas nodaļā profesoru Paulu

Sakšu,

stīgu instrumentu nodaļā profesoru

Alfrēdu Ozoliņu un

pūšamo instrumentu nodaļā vec.

docentu Jāni Ne i m a n i.

8. Apstiprina Latvijas mākslas akadē-

mijas grafiskās meistardarbnīcas vadītāja

palīgu, mākslinieku-grafiķi Kārli Krauzi

vakantajā Latvijas mākslas akadēmijas

grafiskās meistardarbnīcas vadītāja un

vecākā docenta amatā, skaitot ar š. g.

1. jūliju.

9. Apstiprina Latvijas mākslas akadē-

mijas figuralās glezniecības meistardarb-

nīcu vadītāju, vecāko docentu Ģedertu

E 1 i a s u, par profesoru Latvijas mākslas

akadēmijā, skaitot ar šī gada 1. jūniju.

10. leceļ no jauna uz nākošiem trim

gadiem: E. Ziemeli par Latvijas bankas

padomes priekšsēdētāja vietnieku un

A. Kurau'u un V. Streļ e v i č u par

padomes locekļiem.

11. Pieņem zināšanai Valsts un Ministru

Prezidenta_ paziņojumu, ka viņš atbrīvojis

Ludvigu Eķ i, pēc paša vēlēšanās, no

finansu ministra amata, skaitot ar š. g.

16. jūniju, un uzaicinājis par finansu mi-

nistri, sākot ar to pašu dienu, līdzšinējo
Finansu ministrijas vecāko juriskonsultu

Alfrēdu V a 1 d m a n i.

12. leceļ Ludvigu Ēķ i par ārkārtējo

sūtni un pilnvaroto ministri sevišķiem uz-

devumiem pie Ārlietu ministrijas, sākot ar

1938. g. 16. jūniju.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Instrukcijas pārgrozījums unpapildinājums

par prēmiju aprēķināšanu un izsniegšanu

saimniecībām, kuras pienu piegādājušas

pienotavām un krejotavām.

Instrukcijā par prēmiju aprēķināšanu un

izsniegšanu saimniecībām, kuras pienu pie-

gādājušas pienotavām un krejotavām

(„Vald. Vēstu." 1938. g. 82. un 106. num.),

izdarīt šādu pārgrozījumu un papildinā-

jumu:

I. 1. pantā 1. teikumā skaitli „50°/o"

atvietot ar „20°/o".

11. To pašu 1. pantu papildināt ar šādu

piezīmi:

Piezīme. Prēmijas nemaksā par to

pienu vai krējuma dalu, kas pārdota

vietējām vajadzībām ārpus pienota-

vas darbības iecirkņa vai piegādāts

Rīgai patēriņam pienā vai krējumā.

Šis pārgrozījums spēkā ar 1938. g.

16. maiju.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

NOTEIKUMI

par neatmaksājamu pabalstu izsniegšanuun izlietošanu ēku celšanai

jaunierīkotām saimniecībām uznekultivētām zemēm.

Apstiprinu. 1938. g. 13. jūnijā.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zini 1938./39. budžeta gadā pabalstiem

paredzētie līdzekļi, atskaitot 2°/o organizē-

šanas izdevumiem, jāizsniedz un jāizlieto

šādā kārtā:

1. Pabalstus ēku celšanai var izsniegt

tādām uz nekultivētām zemēm no valsts

zemes fonda piešķirtām un arī Latvijas

pastāvēšanas laikā no sādžām viensētas

nodalītām saimniecībām:

a) kuŗäm lauksaimniecības raksturs;

b) kurām piešķirtā zeme visa bijusi

nekultivēta (meža zeme, celmājs,

purvājs u. t. t.) vai kurām piešķirša-

nas laikā bijis aramās, dārza zemes

no I—IX labuma šķirai un pļavas no

I_V labuma šķirai, ne vairāk par Vs

no zemes kopplatības;

c) kurām to piešķiršanas vai nodalīšanas

laikā nav bijušas ēkas, izņemot siena

šķūņus;

Redakcija:

Rīgā, pilī, 1. dz., 2. ist.Tel. 20032

Runas stundas no 8 līdz 11

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī, 1. dz.,1. ist.Tel.20031

Atvērts no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Maksa par ~Valdlbas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

gadu

i/j gadu . . .

3 mēn

1 ~
- >

atsevišķu num.

(saņemot Kantorī)
par: Ls

gadu 18

>/2 gadu ....
10—

3 mēn 5, —
1

>, 1,70

atsevišķu num.
. —,lO

pie atk'alpārdev..—,l3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu
„

—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ 8, —

par katru tālāko rindiņu , —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „ —,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,—



d) kuŗas nostiprinātas zemesgrāmatās

uz ieguvēja vārda;

e) kuru ieguvēji jau stājušies pie saim-

niecībai nepieciešamo ēku celšanas;

f) kuras pabalstu ēku celšanai, kopšu-

mā Ls 300,
—,

uz šo noteikumu pamata

līdz šim nav saņēmušas.

Piezīme. Pabalstus ēku celšanai uz

šo noteikumu pamata nepiešķir: bi-

jušām rentes mājām, paraugsaimnie-
cībām, dārzsaimniecībām, apbūves

gabaliem, amatnieku gabaliem un

rūpniecību zemes gabaliem.

2. Pabalstus var izsniegt arī pirkšanas

ceļā (no valsts zemes fonda, Valsts zemes

bankas vai privātpersonām) Latvijas pa-

stāvēšanas laikā iegūtām jaunierīkotām

saimniecībām, ja tās atbilst šo noteikumu

1. pantam.

3. Vienai saimniecībai izsniedzamā pa-

balsta suma naudā ir Ls 200,—; saimnie-

cībām, kuŗâm Zemkopības ministrijas iz-

sniegtie vai izsniedzamie naudas pabalsti
nesasniedz Ls 300,—, papildinājumu līdz

Ls 300,— var dzēst no Valsts zemes ban-

kas aizdevuma, saskaņā ar „Valdības
Vēstneša" 1934. g. 151. num. izsludinātiem

noteikumiem.

4. Izsniegto pabalstu drīkst izlietot tikai

nepieciešamo ēku celšanai saimniecībā,

kurai pabalsts, piešķirts.

Piezīme. Par saimniecībai nepiecie-

šamām ēkām uzskatamas:

1) saimniecībās līdz 4 ha dzīvojamā

ēka vai dzīvojamā ēka ar saimniecī-

bas ēku zem viena jumta;

2) saimniecībās virs 4 ha līdz 10 ha

dzīvojamā ēka un kūts;

3) saimniecībās virs 10 ha līdz 25 ha

dzīvojamā ēka, kūts, labības šķūnis

vai klēts vai rija;

4) saimniecībās virs 25—45 ha dzī-

vojamā ēka, strādnieku dzīvokļi vienā

vai divās ēkās, kūts, labības šķūnis
vai rija vai klēts;

5) saimniecībās virs 45 ha dzīvojamā

ēka, strādnieku dzīvokļi I—31 —3 ēkās,

kūts, klēts, labības šķūnis vai rija.

5. Zemkopības ministrijai ir tiesība iz-

sniegtos pabalstus piespiedu kārtā atprasīt,

līdz ar 6°/o gadā,skaitot no pabalsta izsnieg-

šanas dienas:

a) ja 1 gada laikā pēc pabalsta saņemša-

nas pabalsts nav izlietots nepiecieša-

mo ēku celšanai;

b) ja pabalsta saņēmējs pārdod savu

saimniecību un saņemto pabalstu nav

izlietojis 4. pantā minētām vajadzī-

bām.

6. Izsniegto pabalstu izlietošanu kon-

trolē Zemkopības departamenta būvniecī-

bas nodaļa tieši vai caur rajonu būvtech-

niķiem un vietējām valdības vai pašvaldī-

bas iestādēm.

7. Pēc noteiktām, visām pagastu val-

dēm piesūtītām veidlapām, pagastu valdes

sastāda sarakstus par visām tām pagastu

robežās ietilpstošām saimniecībām, kurām

pēc šo noteikumu 1. un 2. panta var iz-

sniegt pabalstus, uzdodot pareizas un no-

teiktas, uz dokumentiem pamatotas ziņas

par katru saimniecību. Pagastu valžu ap-

liecināti saraksti jāiesūta Zemkopības de-

partamenta būvniecības nodaļai 6 nedēlu
laikā pēc šo noteikumu izsludināšanas

«Valdības Vēstnesī". Pēc minētā laika

iesūtītos sarakstus atstās bez izskatīšanas.

Sarakstos jāieraksta arī tās saimniecības,
kas uz šo noteikumu pamata saņēmušas

tikai Ls 200,— pabalstu un kurām, saskaņā
ar «Valdības Vēstneša" 1934. g. 151. nu-

murā izsludinātiem noteikumiem, papildi-

nājumu līdz Ls 300,— var dzēst no Valsts

zemes bankas aizdevuma.

Sarakstos nav jāieraksta bijušās rentes

mājas, apbūves un amatnieku gabali, pa-

raugsaimniecības, dārzsaimniecības un rūp-

niecības zemes gabali.

8. Uz iesūtīto sarakstu un tajos uzdoto

ziņu pamata Zemkopības departaments

lemj par pabalstu piešķiršanu atsevišķām

saimniecībām. Lēmumus apstiprina zem-

kopības ministris un, saskaņā ar šiem li-

kumiem, Zemkopības departaments izmak-

sā vajadzīgās pabalstu sumas caur vietē-

jām pašvaldībām šo saimniecību īpašnie-

kiem, bet par Valsts zemes bankas aizde-

vuma daļas dzēšanu, saskaņā ar «Valdības

Vēstneša" 1934. g. 151. numurā izsludi-

nātiem noteikumiem, paziņo Valsts zemes

bankai.

9. Atsevišķi lūgumi pēc pabalsta, bla-

kus 7. p. minētiem sarakstiem, nav iesū-

tāmi.

10. Par sarakstā uzdoto ziņu pareizību

jāatbild pagasta valdei. Vajadzības gadī-

jumos Zemkopības departaments pārbauda

sarakstos uzdoto zinu pareizību, pie kam

noteicošie ir Zemes vērtēšanas daļas dati.

Pagastu valžu nepareizi, kļūdaini un ne-

salasāmi sniegtās ziņas var būt par iemeslu

saraksta noraidīšanai.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

Būvniec. nod. vad. J. Strauss.

NOTEIKUMI

par valsts dzelzsceļu bezmaksas

biļetu īpašnieku iemaksām valsts

aizsardzības fondā.

1. Personas, kas saņem valsts dzelzs-

ceļu brīvbiļetes, iemaksā Dzelzsceļu virs-

valdei par labu Valsts aizsardzības fon-

dam:

a) par gada brīvbiļeti braukšanai pa

visiem valsts dzelzsceļiem 1. klasē

Ls 25,—, 2. klasē Ls 15— un 3. klasē

Ls 10,—;

b) par gada brīvbiļeti braukšanai pa at-

sevišķiem valsts dzelzsceļu posmiem

2. klasē Ls 10,— un 3. klasē Ls 5,—;

c) par brīvbiļeti braukšanai no pastā-

vīgas dzīves vietas uz darba vietu

2. klasē Ls 1,50 un 3. klasē Ls 1,—

mēnesī;

d) par brīvbiļeti bērniem, kas apmeklē

skolu, 3. klasē Ls 2,— katrā mācības

pusgadā;

e) par vienreizēju brīvbiļeti, braukša-

nai turp vai turp un atpakaļ, 1. klasē

Ls 1,—,
2. klasē 50 sant. un 3. klasē

30 sant. par katru biļetē uzrādītu

t
personu, atskaitot bērnus līdz 12 ga-

diem.

2. Par 1. p. minēto personu dienesta

braucieniem iemaksas izdara iestādes, ku-

ru uzdevumā tie notiek. Uz kādām perso-

nām tas attiecas, nosaka attiecīgā resora

vadītājs.

3. No iemaksām atsvabināti:

a) ārzemju dzelzsceļu pārvalžu darbi-

nieki un viņu ģimenes locekļi uz

starptautisku konvenciju vai savstar-

pības pamata;

b) dzelzsceļu teritorijā nelaimes gadīju-

mos cietušie un to pavadoņi, kā arī

personas, kuras pārvadā par brīvu,
ierakstot tās vilcienu pavadrakstā;

c) dzelzsceļu darbinieki no 13. līdz 20.

amata kategorijām un viņiem pielī-
dzināti brīva līguma darbinieki un

strādnieki par brīvbiļeti braukšanai

no pastāvīgas dzīves vietas uz darba

vietu līdz 12 km attālumiem;

d) strādnieki, kuri brauc salīgt lauku dar-

bos vai arī pārceļas uz laukiem un

kurus saskaņā ar pastāvošiem notei-

kumiem pārvadā par brīvu.

4. Par gada brīvbiļetēm, kuras izsnieg-

tas pēc 1. septembra, 1. pantā minētās ie-

maksas izdarāmas pusapmērā.

5. Par 1938. gadam izsniegtām brīvbi-

ļetēm, kuru derīguma laiks pārsniedz š. g.

1. jūliju, to īpašniekiem 1. un 2. p. minētās

iemaksas jāizdara Dzelzsceļu virsvaldes

norādītās vietās līdz š. g. 1. augus-

tam.

Noteikumi stājas spēkā 1938. g. 1. jū-

lijā.

Rīgā, 1938. g. 13. jūnijā. N> 621.

Satiksmes ministris B. E i n b e r g s.

Sekretārs J. E g 1 ī t i s.

PILNVAROJUMS.

Pilnvaroju Robežsargu brigādes staba

priekšnieku, bataljonu komandierus un

robežapsardzības apgabalu priekšniekus

sodīt robežu nelegāli pārnākušos ārvalst-

niekus ar naudas sodu līdz 500 latiem vai

arestu līdz 3 mēnešiem.

Ja pēc lietas apstākļiem vainīgie būtu

bargāki sodāmi, izziņas ar motivējumiem
iesūtāmas man soda uzlikšanai.

Pamats. „Lik. par ārvalstnieku iece-

ļošanu, izceļošanu un uzturēšanos

Latvijā" 3. p. (Lik. kr. 1927. g. 41 un

1935. g. 216).

Ar šo atceļu: 1) 1933. g. 6. maija 19531.

rīkojumu („Vald. Vēstn." 1933. g. 102. num.)
un 2) 1935. g. 26. aprija 26783. rīkojumu
(„Vald. Vēstn." 1935. g. 96. num.).

Rīgā, 1938. g. 14. jūnijā.

lekšlietu ministris V. Gulbis.

Zemkopības un sabiedrisko lietu ministri

lauksaimniecības vidusskolu svinībās.

Zemkopības ministris J. Birznieks

Latv. lauksaimn. kameras priekšsēdētaja

R. Dzērves, ģenerālsekretāra K. Saliņa un

Zemkopības ministrijas skolu nod. vadītāja

J. Kamola pavadībā 14. jūnijā, ieradās

Priekuļos, lai piedalītos Priekuļu

lauksaimniecības vidusskolas

karoga iesvētīšanā un audzēkņu izlaiduma

aktā. Ministri pie goda vārtiem apsveica

skolas direktors V. Liniņš, bet audzēknes

pasniedza ziedus. Cauri goda ierindai

ministris ar pavadoņiem devās skolas na-

mā, kur viņu dziesmām sveica skolēnu

koris.

Jauno karogu, kurā rakstīts: „V i e no tā

darbā tēvzemes ārēs" un kuru

skolai dāvinājusi Lauksaimniecības kame-

ra, iesvētīja mācītājs K. Helmanis. Karogu

Lauksaimniecības kameras priekšsēdētājs

R. Dzērve nodeva zemkopības ministrim

un lūdza pasniegt skolai. Nododot karogu

skolas direktoram, zemkopības ministris

J. Birznieks teica:

„Lai šis karogs aicina visus stāvēt par

taisnību, goda prātu un visiem latviešu

tautas labiem tikumiem un lai mudina jau-

natni uz tautas kopīgiem, lieliem darbiem."

Skolas direktors nodeva karogu audzēk-

ņiem, kas to saņēma ar solījumu pildīt

karogā rakstīto devizi. Cēsu pilsētas gal-

va R. Kauce kā apliecinājumu lauku un

pilsētas vienībai karogam piestiprināja

Cēsu pilsētas ģerboni.

Svinīgā absolventu izlaiduma aktā pēc

skolas direktora ievada zemkopības mi-

nistris J. Birznieks vispirms nodeva

Valsts Prezidenta sveicienus un vislabākos

novēlējumus. Ministris uzsvēra: „Lat-

viešuzemkopimpatlabannekas

tā nav vajadzīgs, kā krietni pa-

līgi, kas atvietotu svešo darba

spēku mūsu laukos. Tādēļ man ir

sevišķs prieks runāt uz Jums, kas beidz

skolu, lai stātos mūsu _ zemkopju rindās.

Valdība nekad nedomā ierobežot lauk-

saimniecisko izglītību, bet jaunatnei jāsa-

prot, ka skola nav tā, kas attura no zemes.

Zemkopja darbs ir viscildenā-

kais un visaugstākais darbs,
kas jāpilda ar vislielāko ideā-

lismu un šinī darbā zinātnei

jāiet roku rokā ar praktiskām

atziņā m."

Ministris absolventiem izsniedza skolas

pabeigšanas apliecības un valdības balvas.

Svinīgā akta noslēgumā atskanēja jūsmīgi

suminājumi Valsts Prezidentam Dr Kār-
lim Ulmanim, kara ministrim ģen.

J. B a 1 o d i m, izglītības ministrim A. Te n-

t e 1 i m un valdībai.

Valsts Mežotnes lauksaim-

niecības vidusskolā arī 14. jūnijā
notika svinīgais audzēkņu izlaiduma akts.

Skolu, kas dibināta pirms 30 gadiem Jel-

gavā, nobeidza 21 audzēknis. Izlaiduma

svinīgā aktā ieradās arī sabiedrisko lietu

ministris A. Bērziņš un lauksaimniec.

skolu inspektors A. Zapoļskis. Skolas

skaistajā parkā ministri sagaidīja skolas

absolventi, skolas direktors M. Ziemelis,
skolas goda kurators agr. J. Mazvērsītis

un Bauskas administrācija, un Mežotnes

pag. vecākais Kalniņš. Svinīgo aktu sko-

las ēkā bij. Mežotnes pilī ievadīja
mācītāja Bergmaņa dievvārdi.

Uzrunājot absolventus un lielā skaitā

sanākušos viesus un audzēkņu vecākus,
sabiedrisko lietu ministris vispirms nodeva

absolventiem Valsts Prezidenta Dr Kārļa

Ulmaņa labākos novēlējumus. Ministris

aicināja absolventus nekad neaizmirst

skolu un savu pateicību audzinātājiem iz-

teikt ar labiem un krietniem darbiem

turpmākās dzīves gaitās. Ministris ap-

sveica jaunos absolventus ar viņu izvēli

kopt zemi, strādāt zemes darbu, aiz-

rādīdams, ka vieglākais darbs nav tas, kas

prasa mazāk pūļu, bet gan tas, kuru dara

ar prieku un mīlestību. Zemkopja darbs

ir cieši saistīts ar dabu un dod vairāk

skaistuma.

„Jūsu darbs dzīvos ar jums un pārdzīvos

jūs," teica ministris. Viņš novēlēja, lai

skolā iegūtās zināšanas būtu absolventu

vecākiem drošākā ķīla, ka darbs druvā un

sētā būs drošās un saprātīgās rokās.

„L aimī g a būs t a u t a," turpināja mi-

nistris, ~un droša tās nākotne, ja

to neizlemj nejauši gadījumi,
bet sargās latviešu karavīrs,
latviešu zemnieks un katrs,
kurā pukst latvieša sirds."

Visiem absolventiem ministris pasniedza

skolas pabeigšanas apliecības un valdības

dāvanu - grāmatu „Tev mūžam dzīvot,

Latvija". Sekmīgākam absolventam Kār-

lim Barisam no Zālītes pagasta, ministris

vēl nodeva Latvijas universitātes studentu

vienības „Līdums" atsevišķu dāvanu.

Absolventus apsveica skolas direktors,
goda kurators, audzinātāji un pašvaldības

pārstāvji. Svinīgā akta noslēgumā au-

dzēkņu koris un orķestris atskaņoja īsu

koncerta programu. LTA.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 10. jūnijā.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Rīkojums

par tūristu aģentu iecelšanu.

Pec noteikumu par tūristu aģentiem
f. panta, ieceļu par Sabiedrisko lietu

ministrijas tūrisma nodaļas tūristu aģen-
tiem:

Jēkabpilī skolotāju Arvīdu Koktu,
dzīv. Lielā Atmodas ielā 8; Sējas pag.
Kārli Ūdri, dzīv. Klintsdzirnavās; Buk-

muižas pag. valsts pamatskolas pārzini
Pēteri Strazdiņu, dzīv. pamatskolā;
Saukas pag. lauksaimniecības skolas

pārzini agr. Nikolaju Folkmani, dzīv.

lauksaimniecības skolā; Lubānas pag.
aizsargu Alfrēdu Grāveri, dzīv. Lubānas

ciemā; Skrudalienes pag. valsts pamat-
skolas pārzini, aizsargu pulka rotas koman-

dieri Pēteri Dakšu, dzīv. pamatskolā;
Kurcuma pag. aizsargu nod. vada ko-

mandieri Voldemāru Andrejevu, dzīv.

Vilkumiestā; Rugāju pag. zemkopi
Albertu Čakanu, dzīv. Sudarbā; Ziras

pag. pagasta sekretāru Paulu Princi,
dzīv. pagasta namā; Cēres pag. Miķeli
Veisbuchu, dzīv. Bebros; Padures pag.'
aizsargu nod. priekšnieku Ludvigu Luk-

stiņu, dzīv. aizsargu namā; Usmas pag.
pamatskolas pārzini un mazpulka vadītāju
Kārli Meieru, dzīv. pamatskolā; Birz-

gales pag. pamatskolas pārzini Valdi

Gruduli, dzīv. Jaunkalniņos; Aizupes
pag. pamatskolas pārzini Fridrichu

Bachu, dzīv. skolā; Mārupes pag.
pagasta sekretāru Jāni Vīt oliņu, dzīv.

pagasta namā.

lestādes un amatpersonas lūgtas sekmēt

un atbalstīt iecelto tūristu aģentu darbību.

Dzīves vietas maiņas dēļ atsvabinu no

amatiem tūrisma nodaļas aģentus: Raunas

pag. Andreju Martinski, Aizupes pag.

Kārli Bachu, Kabiles pag. Frici Ekertu,
Kusas pag. Heinrichu Richteri, Usmas

pag. Pauli Princi un Rembates pag.

Jāni Vītoliņu.

Rīgā, 1938. g. 10. jūnijā. 2. 584.

Sabiedr.-kultur. depart.
direktora v. i. J. Labsvīrs.

Tūrisma nod. vad. K. Vanags.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS.
Uzvaras laukuma idejas projekta komi-

sija paziņo, ka sākot ar 16. jūniju, pīkst. 12,

Valsts Prezidenta sekretariātā pilī izsniegs

projekta sacensības dalībniekiem vajadzīgo

materiālu komplektu pret 10 latu deponē-
šanu, kuŗus atmaksās pret pieņemšanas
kvīti pie izstrādātā projekta iesniegšanas
sacensības noteikumos paredzētā kārtībā.

Komisijas priekšsēd. prof. J. Auškāps.

Valsts Prezidenta sekretārs

J. Grandaus.

Meklētizbeidzamo personu

2332. saraksts.

46336. Maria Finagin. 52138/37.
46337. Helene-Veronika Kuprinskis. 52864/38.
46338. Mignels Lurie. 16498/25.
46339. Sisle Lurie, dz. Davidovič. 16497/25.
46340. Kārlis Ozols (ari Ozoliņš). 25848/28.
46341. Jānis Ozoliņš. 52872/38.
46342. Teodors Poļ'akovs. ~Vald. Vēstn." 255/28
46343. Muls-Leo Rapoports. 21643/26.
46344. Voldemārs Reiskis. 30620/29.
46345. Zigismunds Romanovskis. 27519/29.
46346. Eduards Saveika. 17150/25.
46347. Olga Starovaitis. 52884/38.
46348. Olga Starovaitis. 52774/38.
46349. Žanis Veinbergs. 52996/38.
46350. Eduards Volants. 47017/35.

Rīgā, 1938. g. 13. jūnijā.

Krimin. polic. pārv. priekšn. v. Broks.

Darbvedis H ū n s.

Valdības Vēstnesis 132. num., trešdien, 1938. g. 15. jūnijā2



Latvijas amatniecības kameras

paziņojums

par amatu meistaru pārbaudēm.

1. Personām, kas vēlas turēt amata

Meistara pārbaudi pulksteņtaisītāja

un ādmiņa amatos, līdz 1938. g.

1. augustam jāiesniedz lūgums Latvijas
amatniecības kameras Arodu padomes

galvena! pārbaudes un uzraudzības komi-

sijai, saskaņā ar Latvijas amatniecības

'kameras'meistaru pārbaudes noteikumiem

(„Vald. Vēstn." 1937. g. 157. num.).

2. Pārbaudē var pieteikties personas,

kas nav jaunākas par 24 gadiem:

a) kas mācījušās amatu pie meistara

vai arodskolā un pēc tam vismaz

5 gadus strādājušas savā amatā

kā zeļļi vai patstāvīgi;

b) ar vidējo vai augstāko technisko

izglītību, ja tās attiecīgā amatā

nostrādājušas vismaz 3 gadus.

3. Pārbaudes programas un noteikumi

izsludināti mēnešrakstā „Amatnieks" un

dabūjami Latvijas amatniecības kamerā

•un amatnieku biedrībās. Turpat dabū-

jamas arī lūgumu veidlapas.

Rīgā, 1938. g. 14. jūnijā.

Priekšsēdētājs J. Lukševics.

Ģenerālsekretārs Ed. Bisenieks.

Latvijas amatniecības kameras

paziņojums
par amatu zeļļu pārbaudēm.

1. Personām, kas vēlas turēt amatu

zeļļu pārbaudi pulksteņtaisītāja un

ādmiņa amatos, līdz 1938. g. 1. au-

gustam jāiesniedz lūgums tai amatnieku

biedrībai, kuras darbības rajonā amatu

mācās vai strādā.

2. Pārbaudē var pieteikties:

a) amata mācekļi, kas mācījušies amatu

pie meistara Latvijas amatniecības

kameras mācekļu apmācības pro-

gramās noteikto laiku;

b) personas, kas, ieskaitot mācības

laiku, savā amatā nostrādājušas vis-

maz 4 gadus;

c) personas, kas beigušas arodskolu

un savā amatā nostrādājušas vismaz

2 gadus.

3! Latvijas amatniecības kameras

amatu zeļļu pārbaudes noteikumi izsludi-

nāti
„
Valdības Vēstneša" 1937. g.

171. numurā, bet pārbaudes programas

izsludinātas mēnešrakstā ~Amatnieks".

Noteikumi, programas un lūgumu veid-

lapas dabūjamas Amatniecības kamerā

un amatnieku biedrībās.

Rīgā, 1938. g. 14. jūnijā.

Priekšsēdētājs J. Lukševics.

Ģenerālsekretārs Ed. Bisenieks.

Dzelzsceļu virsvaldes preču - pasažieru autobusa braucienu

pagaidu saraksts no 1938. g. 16. jūnija.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

Uzņēmuma nodaļas vadītājs Ed. Stankevičs.

Strenči-Ēvele (13 km)

Strenči-Trikāta (11 km) un Vijciems (27 km)

Čekoslovakijas sūtnim J. Līpam un viņa kundzei aizejot.
Reti jauku un sirsnīgu atvadīšanos

vakar, 14. jūnija pēcpusdienā, Preses pilī,
Siguldā, latvju sabiedrība sarīkoja uz

Dienvidslāviju pārceltajam Čekoslovakijas
līdzšinējam sūtnim Latvijā Dr Līpa
kungam, kas bija akreditēts par sūtni

arī Igaunijā, un viņa kundzei nelaiķa
Prezidenta Dr Tomasa Masarika brāļa
meitai.

Pulksten 17 no Operas laukuma divi

autokari aizvizināja visai kuplo latvju un

čekoslovaku sabiedrību, kas uz Latviešu-

čekoslovaku biedrības uzaicinājumu bija
izteikusi vēlēšanos piedalīties Dr J. Līpas
un viņa kundzes atvadīšanās svinībās.

Daudzi citi svinību dalībnieki, starp viņiem
arī Rakstu un mākslas kameras piln-
varnieks J. Druva ieradās savās auto-

mašīnās tieši Siguldā. Kad īsi pirms
pulkst. 19 Siguldā Preses biedr. pilī ieradās

Čekoslovakijas sūtnis Dr Lipa ar kundzi,
viņus sagaidīja pils namatēvs un saimnieks

J. Druva ar Latviešu-čekoslovaku tuvināša-

nās biedrības valdi: prot. Maldoni, docentu

L. Šulcu, zv. adv. Pavāru u. c. svinību

dalībniekiem, kuru starpā bija arī prof.
Dišlers, teoloģijas fakultātes dekāns prof.
L. Adamovičs, ģenerālis Ruškevičs un

ļoti daudzi citi latvju un čeķu tuvināšanās

biedrības biedri no sabiedri'ski-kulturalām
un saimnieciskām aprindām ar savām

dāmām; tāpat arī daudz studējošās pa-

audzes un jaunatnes. Pēc īsa apsveikuma
sūtņa kundzei pasniedza skaistas rozes, un

visi sapulcējušies parakstījās Preses pils
viesu grāmatas īpašā lappusē.

Pēc atspirdzināšanās ar tēju un neilgas
uzkavēšanās jaukajā pils parkā un ap-

kārtnē, viesus aicināja pie goda mielasta,
kura laikā prof. V.Maldons sirsnīgos vārdos

cildināja aizejošā sūtņa un viņa kundzes

darbību un nopelnus mūsu valstu un tautu

tuvināšanā, izteikdams Līpa kungam ar

kundzi dziļi izjustu pateicību augstskolas
un arī studentu vārdā par .viņa sirsnīgo
līdzdarbību arī mūsu tautu zinātnes tuvi-

nāšanā.

..Profesori priecājas", teica Dr V. Mal-

donis, ~ka Jūs esiet tuvinājuši mūsu tautas

un arī zinātnes, padarīdami tās savstarpēji
pieejamas un veicinājuši to sasniegšanu
un pieejamību arī mūsu studentiem, kas var

iepazīties arī ar Jūsu tautas plašā vēriena

uzņēmumiem, kā, piem., Bakas fabrikām

Zļinā vai arī Škodas un citām fabrikām

Čekoslovakijā. Šie milzīgie uzņēmumi
liecina par to gara un darbības spraigumu,
kāds ir čekoslovaku tautai, kas sasniegusi
visās dzīves nozarēs lielus augstumus un

ir bijusi ari daudz vietās mums par pa-

raugu un uzmudinājumu. Mūsu zinātnes

tuvināšanās sākās ar valodniekiem, turpi-

nājās ar teologiem un juristiem un nu jau
tā ir skārusi arī techniskās un saimnie-

ciskās nozares." Izteicis dziļu nožēlošanu,
ka Līpas kungu ar kundzi aizsaucot no

mūsu zemes viņu valsts vadības viņiem
uzliktie jaunie pienākumi, prof. V. Maldonis

solījās ilgi uzglabāt latvju sirdīs vislabākās

atmiņas par šiem mūsu cēlajiem un sirsnī-

gajiem draugiem un paziņoja, ka par

mazu atmiņu latvju draugi esot nogādājuši

sūtņa dzīvoklī mākslinieka L. Liberta

gleznu, kurā redzamas Latvijas egles
ziemas baltajā sniegā. Tikpat baltas, kā

sniegs, esot arī latvju draudzīgās sirdis un

silti tās pukstot patiesā draudzībā pret

aizejošiem, kaut ari dāvinātā gleznā
esot tēlota ziema. Prof. Maldoņa latviešu

valodā teikto runu jaukā čeķu valodā pār-

tulkoja turpat uz vietas ~Brīvās Zemes"

redakc. loceklis N. Būmerts.

Atbildes runā Dr J. Lipa sirsnīgi pateicās
latv.-čekoslovaku tuvināšanās biedrībai un

visiem sabraukušiem svinību dalībniekiem

par draudzību un aizrādīja, ka Čekoslova-

kijas sūtņi varot gan atbraukt un aiz-

braukt, atnesot un aiznesot sev līdzi savu

personīgo ~es", bet pats galvenais abu

mūsu draudzīgo valstu un tautu tuvinā-

šanās un harmoniskās kopdarbības faktors,

proti latvju sabiedrība, paliekot te-

pat un turpināšot arī uz priekšu laimīgu
un labu panākumu pilnu kopdarbību abu

valstu un to vadību un tautu sadarbību,

sevišķi kulturālā laukā. 6 gadus sūtnis

ar kundzi esot pavadījuši latvju tautas

skaistajā un cienīgajā metropolē Rīgā un

esot šajos gados ar visu sirdi tā pieķērušies
mūsu skaistajai zemei un strādīgai un

centīgai tautai, ka viņiem esot ļoti grūti
tagad no mums šķirties. Aizbraucot uz

jauno dienesta vietu, viņiem paliekot ilgas
un nožēla pēc šīs tautas un zemes, ko viņi
savas dzīves 6 laimīgos gados mācījušies
cienīt un godāt, kāpēc viņi novēlot Latvijai
un latvjiem miera, prieka un panākuma
pilnu nākotni. ~Lai dzīvo, aug un zied

Latvija!" Uzsauca sūtnis, beidzot savu

franču valodā teikto runu, pēc kuras,

izpildot savas Valsts Prezidenta Dr E. Be-

neša un valdības uzdevumu, čeķu valodā

uzrunāja Preses biedrības priekšnieku un

pils saimnieku J. Druvu un, pateikdamies

par viņa lielo darbu un nopelniem mūsu

valstu un latvju un čekoslovaku tuvināšanā,

pasniedza viņam Čekoslovakijas Baltā lau-

vas ordeņa lielvirsnieka ordeņa zvaigzni un

krustu ar skaisto un čekoslovaku tautai

neaizmirstamo devizi: ~Pravda viķezi",
t. i. patiesība uzvar!

Atbildes runā J. Druva aizrādīja, ka

viņš esot visai pārsteigts par negaidīto

augsto apbalvojumu un uzsvēra, ka pēc

dažām dienām būšot 30 gadi, kamēr viņš

strādājot abu tautu tuvināšanas darbu.Viņš
arvien esot apbrīnojis čekoslovaku tautas

jaukos tikumus, paradumus un īpašības,
no kuriem būtu jāmin pieticība, taupība,
darba mīlestība, neatlaidība, izturība, cen-

tība un daudzas citas un visam tam pāri
bezgalīga tēvzemes mīlestības, kas čeko-

slovaku tautu darot tik stipru visos grūtos
brīžos un vedot pie panākumiem, kā tas

esot bijis redzams vēl šovasar. Runātājs

gribētu, lai arī mūsu tautas darbinieki

ņemtu par priekšzīmi čeķu tautas labās

īpašības, un lūdza sūtni izteikt pateicību
Valsts Prezidentam Dr Benešam, ārlietu

ministrimKroftam un valdībai par augsto
atzinības zīmi.

Pēc tam sūtnis J. Līpa pasniedza doc.

L. Šulcam Baltā Lauvas ordeņa 5. šķiras
krustu, aizrādīdams, ka docents Šulcs pēc
2 l ļ2 gadu papildināšanās studijās Čeko-

slovakijā esot pārbraucis Latvijā un ne-

nogurstoši strādājot latviešu-čekoslovaku

tuvināšanās biedrībā. Līpa kundze jauki

nospēlēja uz klavierēm Dvoržaka kompo-

zīciju, pēc kam, svinīgi sumināti, Dr J. Līpa
ar kundzi atvadījās un devās atpakaļceļā
uz Rīgu, un drīzi pēc viņiem no Siguldas

Rīgā pārbrauca arī citi svinību dalībnieki,
novēlēdami vislabāko mūsu valsts un

tautas sirsnīgajiem draugiem. 0.

Vietējo iestāžu rīkojumi
Krāslavas saistošie noteikumi

viesnīcām, mēbelētām istabām un

iebraucamām vietām,

pieņemti Krāslavas pils. valdes 1938. g. 1. marta

sēdē (3. prot. 1. punkts) un apstiprināti ar lekš-

lietu ministrijas Pašvaldības depart. 1938. gada
13. maija 13363. rakstu.

Viesnīcas.

1. Viesnīcas ir uzņēmums, kurā par no-

teiktu maksu izīrē apdzīvojamas un apkal-

potas, ar mēbelēm, vajadzīgiem traukiem

un citiem šajos noteikumos minētiem

priekšmetiem apgādātas istabas un kur da-

būjami ēdieni un dzērieni.

2. Pie viesnīcas var atrasties traktieris,

biedrības bufete vai ēdienu veikals.

3. Gaisa tilpumam viesnīcas guļamista-
bā ar vienu gultu jābūt vismaz 25 kubik-

metriem un ar 2 gultām 40 kubikmet-

riem.

\ Viesnīcās jābūt tālrunim publikas lie-

tošanai.

5. Viesnīcas Krāslavas pilsētas adminis-

tratīvās robežās var ierīkot un turēt tikai

ar pilsētas valdes atļauju.
6. Pie viesnīcām esošie traktieri, bufe-

tes vai ēdienu veikali ir patstāvīgi uzņē-
f mumi un to ierīkošanas un turēšanas kār-

tību nosaka atsevišķi likumi un noteikumi.

7. Pilsētas valde noteic viesnīcas šķiru
un atļauj tām lietot noteiktu nosaukumu.

Jau pastāvošo nosaukumu lietošanai jāiz-

ņem atļauja viena mēneša laikā pēc šo no-

teikumu spēkā stāšanās.

8. Atļauju viesnīcas ierīkošanai un turē-

šanai pilsētas valde izdod noteiktai perso-

nai uz vienu kalendāra gadu. Citai perso-

nai atļauja cedējama tās izdošanas kārtībā.

Atļaujas viesnīcu ierīkošanai un turēšanai

nevar izsniegt personām, jaunākām par 21

gadu vai karas sodītas par zādzībām, pie-

savināšanām un krāpšanām, ja no soda

izciešanas nav pagājuši 3 gadi, tāpat arī

personām, kurām piespriests sods, kas sa-

vienots ar tiesību zaudēšanu, ja šīs tiesības

nav atgūtas.

9. Lūgumi pastāvošo uzņēmumu turpi-

nāšanai nākošā kalendāra gadā jāiesniedz

pilsētas valdei līdz katra gada 1. novem-

brim.

10. Viesnīcu paplašināt, sašaurināt vai

pārvietot citās telās var tikai ar pilsētas

valdes rakstisku atļauju.

11. leejai viesnīcā jābūt ērtai, no ielas

vai laukuma. Virs ieejas jābūt izkārtnei

ar viensīcas nosaukumu un īpašnieka uz-

vārdu. Izkārtne, nama numurs un ieeja

viesnīcā jāapgaismo no tumsas iestāšanās

līdz rīta gaismai. Pie ieejas jābūt elektris-

kam zvanam, kuram vienmēr jābūt kār-

tībā.

12. Viesnīcas nevar būt pagrabā vai

bēniņu stāvos. Ja viesnīca novietota vai-

rākos stāvos, tad stāvi jāsavieno ar kāp-

nēm. Koka namos no otrā stāva jābūt

2 kāpnēm un 2 atsevišķām izejām. Katrā

stāvā ērti pieejamā vietā jābūt rokas

ugunsdzēšamam aparātam.

13. Viesnīcas telpās ieejai jābūt caur

priekštelpu, kas pastāvīgi jāapgaismo un

jāuzrauga. Priekštelpā jāizkar uzrakstu

dēlis ar istabu numuriem, viesu uzvārdiem

un šie saistošie noteikumi ierāmējumā.

14. Viesnīcas iznomājamās telpas ne-

drīkst būt savienotas ar citām dzīvojamam

telpām, izņemot viesnīcas īpašnieka, pār-

valdnieka un personāla telpas.

15. Koridoriem un kāpnēm jābūt labā

būvnieciskā stāvoklī un labākārtībā, un tie

tumsā jāapgaismo. Koridoros un kāpnes

nedrīkst novietot tanīs nepiederīgus priekš-

metus. Koridoriem jābūt siltiem.

16. Viesu istabām jābūt numurētām un

istabas numuram jābūt piestiprinātam pie

durvīm koridora pusē.

17. Viesu istabām-numuriem jābūt gai-

šiem, sausiem, apsildāmiem un vēdinā-

miem, ne zemākiem par 2V- metriem, ar

logiem uz ielu, laukumu vai pagalmu. Ap-
dzīvoto telpu temperatūra nedrīkst būt ze-

māka par 16° C. Sienām un griestiem jā-

būt vienmēr tīri balsinātiem, eļļas krāsā

izkrāsotiem vai iztapsētiem. Logu rāmjiem,

durvīm un grīdām (ja tās nav parketa vai

klātas ar linoleumu) jābūt bez bojājumiem

un krāsotiem eļļas krāsā.

Telpu apsildīšanai var lietot tikai tādas

krāsnis, kas nevar radīt apdedzināšanos

vai ugunsgrēku.

18. Katrā numurā jābūt šādiem priekš-

metiem: a) vienai vai 2 gultām ar mat-

raci, b) galdam ar vismaz 2 krēsliem,

c) spogulim (ne mazākam par 50X30 cm),

d) mazgājamam traukam, dvielim, traukam

ar svaigu ūdeni un spainim, e) vārītam un

atdzesinātam dzeramam ūdenim karafē ar

stikla korķi un glāzi, f) spļaujamam trau-

kam, g) zvana ierīcei apkalpotāja izsauk-

šanai, h) termometrim, i) cenu rādītājam,

kurā minētas numura, ēdienu, dzērienu un

apkalpošanas cenas, j) noteikumiem par

viesu pierakstīšanu. Telpām, visām mēbe-

lēm un traukiem jābūt tīriem un nebojā-

tiem.

19. Katrā viesnīcā jābūt tīrai, siltai, ven-

tilētai, apgaismotai un dezinficētai atejai.

Viesnīcās, kas ir vairāk stāvos, atejai jā-

būt katrā stāvā. Atejām jābūt izolētām no

koridora un numuriem, ar cieši aiztaisā-

mām un no iekšpuses noslēdzamām dur-

vīm. leeja atejās jāierīko no viesu ista-

bām vai koridora, bet ne caur virtuvi un

citām telpām.

20. Viesnīcas kalpotāju istabām jābūt

tīrām, sausām, ar dienas gaismu un elek-

trību apgaismotām un vēdināmām; vie-

nam gulētājam jābūt ne mazāk par 15 ku-

bikmetriem gaisa. Katram kalpotajam jā-

ierāda atsevišķa gulta. Kalpotāju rīcība

jābūt roku mazgājamai ierīcei ar ziepēm

un tīru dvieli.

21. Gultās jābūt veseliem un nebojātiem

matračiem. Mīkstām mēbelēm jābūt ap-

vilktām ar ādu vai tās imitējumu vai ar

mazgājamas drēbes pārvalkiem.

132. num., trešdien, 1938. g. 15. jūnijā Valdības Vēstnesis 3

l. Strenči-Ēvele (13 km)

Otrdienās,

piektdienās
Otrdienās,

piektdienās
Otrdienās,

piektdienās
Otrdienās,
piektdienās

3.40 18.30

3.50 18.45

4.— 18.55

Gala piestātnes:

aiziet Strenči pienāk 6.30 19.30

Yecjērcēni 6.20 19.20

pienāk Ēvele aiziet 6.10 19.10

Strenčos pie dzelzsceļu stacijas, Ēvelē pie koppienotavas.

2. Strenči-Trikāta (11 km) un Vijciems (27 km)

Pirmdienās, trešdienās, ceturtdienās Trešdienās, ceturtdienās, sestdienās . Pirmdienās, trešdienās, ceturtdienās, Trešdienās, ceturtdienās, sestdienās
3.40 18.30

3.50 18.40

4.05 18.51

4.30 19.16

4.55 19.45

Gala piestātnes:

aiziet Strenči pienāk
Smiltenes ceļš
Trikāta

Plāņi

pienāk Vijciems aiziet

Strenčos pie dzelzsceļu stacijas, Vijciemi

6.30 21.15

6.20 21.05

6.10 20.55

5.40 20.25

5.15 20.—

i ciema centrā.



22. Gultas veļai, dvielim un galdau-

tiem jābūt no mazgājamas drēbes un vien-

mēr tīriem. Aizliegts lietot krāsainus pa-

lagus un spilvenu pārvelkamos. Gultās jā-

lieto dubulti palagi, pie kam virsējais jā-

piestiprina gultas segai, lai sega tieši ne-

pieskārtos guļošā cilvēka miesai.

23. Katram jaunpienākušam viesim jā-

izsniedz svaiga, labi izmazgāta, izžāvēta un

izgludināta gultas veļa un dvieļi. Viesnīcā

vai pie tās ierīkotā restorānā vai ēdien-

veikalā ēdieniem jābūt dabūjamiem vis-

maz no pulksten 8 līdz pulksten 23. Resto-

rānā vai ēdienu veikalā jābūt ēdienu un

dzērienu cenu rādītājam.

24. Virtuvei jābūt atdalītai no viesnī-

cas ar ne mazāk kā divējām ciešām dur-

vīm, lai koridoros un numuros neiekļūtu

garaiņi un smakas. Virtuvei jābūt gaišai,

tīrai, ar labu ventilāciju, gaiši krāsotām

sienām un griestiem un eļļas krāsā krāsotu

vai flizēm izliktu grīdu. Virtuves telpas

var izlietot tikai ēdienu gatavošanai. Pro-

dukti jāuzglabā atsevišķās tīrās un vēsās

telpās. Virtuvē jābūt roku mazgājamai

ierīcei ar ziepēm un tīru dvieli.

25. Aizliegts pasniegt reiz jau pasniegtu

ēdienu atlikumus.

26. Virtuves kalpotājiem darba laikā jā-

valkā balti, tīri darba uzvalki vai priekš-

auti un baltas mazgājamas cepures.

27. Viesnīcas kalpotājiem vienmēr jābūt

neiereibušiem, pieklājīgiem, tīri un neuz-

krītoši ģērbtiem, tīrām rokām un nagiem.

Numuru apkopējām jāvalkā priekšauti un

matu turētāji.

28. Par numuru apkopējām nevar būt

personas, kas jaunākas par 21 gadu vai

kuŗas sodītas par Akcizes un Muitas likumu

pārkāpumiem vai mantkārīgos nolūkos iz-

darītiem noziegumiem.

29. Par viesnīcas kalpotājiem nedrīkst

būt slimi ar lipīgām vai venēriskām slimī-

bām lipīgā stadijā un arī slimojoši ar stru-

tojošiem augoņiem vai vātīm uz rokām un

sejas. Ja kalpotāju ģimenē kāds slimo ar

lipīgu slimību, tad tāds kalpotājs drīkst

strādāt viesnīcā tikai pēc ārsta sevišķas

apliecības uzrādīšanas.

30. Viesnīcu turētājiem ir tiesības pie-

ņemt dienestā un nodarbināt tikai tādas

personas, kas uzrāda pilsētas ārsta aplie-

cību, ka tās neslimo ar 29. p. minētām sli-

mībām. Darba laikā kalpotājam šī aplie-
cība jātur pie sevis uzrādīšanai sanitarpār-
raudzības personām. Ja pastāv dibinātas

aizdomas, pilsētas vai apriņķa ārsts var

katrā laikā pārbaudīt kalpotāju veselību

un arī likt pārbaudīt veselību pie ārsta spe-

ciālista.

31. Viesiem aizliegts viesnīcā trokšņot.
No pīkst. 22 līdz 6 viesnīcā jābūt klusu-

mam.

32. Viesnīcās jāraksta policijas noteik-

tas caurauklotas un apzīmogotas grāma-

tas, kurās jāieraksta visi iebraukušie un

jāizraksta izbraukušie viesi. Pierakstīto

viesu numuros citas personas var uzturē-

ties bez pierakstīšanās tikai līdz pīkst. 22.

Aizliegts numuros ievest prostituētās.

33. Ar lipīgām slimībām slimojošus vie-

sus aizliegts viesnīcā uzturēt un ārstēt.

34. Uz viesu pieprasījumu viesnīcas

administrācijai jāizsniedz viņiem aprēķins

un kvīte, saskaņā ar numurā izkārto taksi.

35. Pilsētas valdes pilnvarotas perso-

nas, pilsētas un apriņķa ārsts nekavējoties

jāpielaiž viesnīcas telpu apskatīšanai.

36. Viesnīcas turētājiem jātur pilsētas

valdes apstiprināta sanitārās apskates

grāmata, kurā jāieraksta kalpotāju veselī-

bas apliecības un telpu apskates rezultāti.

37. Viesu vai kalpotāju saslimšanas ga-

dījumā viesnīcas īpašniekam nekavējoties
jāaicina ārsts slimnieka izmeklēšanai. Par

saslimšanu ar lipīgām slimībām nekavējo-
ties jāziņo pilsētas ārstam un policijai, par

nāves gadījumiem policijai.
38. Viesnīcā, kalpotāju uzraudzībā, jā-

būt mazai mājas aptiekai ar šādiem priekš-
metiem: 1) 6—15 cm platām marles sai-

tēm, 2) higroskopiskai vatei, 3) joda tink-

tūrai pudelītē ar stikla korķi, 4) 300 g riva-

nola šķīdinājumam 1 : 1000, 5) 50 g oža-

mam spirtam stikla pudelītē ar stikla kor-

ķi, 6) 20 g baldriāna pilieniem.

Mēbelētas istabas.

39. Mēbelētas istabas ir uzņēmums, ku-

rā par noteiktu maksu izīrē apdzīvojamas

un apkalpotas, ar mēbelēm, traukiem un

citiem šajos noteikumos paredzētiem

priekšmetiem apgādātas istabas-numurus.

Šie saistošie noteikumi nav obligatoriski

tiem dzīvokļu īpašniekiem, kas iznomā ista-

bas ne vairāk kā 3 apakšīrniekiem.
40. Mēbelētas istabas var ierīkot un tu-

rēt Krāslavas pilsētas administratīvās ro-

bežās tikai ar pilsētas valdes atļauju.

41. Atļauju mēbelētu istabu turēšanai

pilsētas valde izdod noteiktai personai uz

vienu kalendāra gadu. Citai personai at-

ļauja cedējama tās izdošanas kārtība. Uz-

ņēmumu paplašināt vai pārvietot citas tel-

pās var tikai ar pilsētas valdes atļauju. Lū-

gumi pastāvošo uzņēmumu turpināšanai

nākošā kalendāra gadā jāiesniedz pilsētas

valdei līdz katra gada 1. novembrim. At-

ļaujas mēbelētu istabu ierīkošanai un turē-

šanai nevar izsniegt personām, jaunākam

par 21 gadu, vai kuras sodītas par zādzī-

bām, piesavināšanām un krāpšanām, ja no

soda izciešanas nav pagājuši 3 gadi, tāpat

arī personām, kurām piespriests sods, kas

savienots ar tiesību zaudēšanu, ja šīs tie-

sības nav atgūtas.

42. Ja pie mēbelētām istabām ir virtu-

ve, tad tā jāuztur saskaņā ar šo noteikumu

24., 25. un 26. pantiem.

43. Uz mēbelētām istabām attiecas un

jāizpilda šo noteikumu 10.—23. un 27.—37.

pantu noteikumi.

lebraucamās vietas.

44. lebraucamā vieta ir uzņēmums,

kurā par noteiktu maksu izīrē telpas vai

laukumus lopu un vezumu novietošanai un

istabas - numurus vai guļas vietas ceļinieku

pārgulēšanai. Katrā uzņēmumā -
iebrau-

camā vietā jābūt slēgtām telpām vismaz

3 zirgiem un vezumiem, ūdens vadam vai

akai ar tīru ūdeni, spainim un silei zirgu

dzirdīšanai un vismaz 2 istabām, kur uz-

turēties un pārgulēt ceļiniekiem.
45. lebraucamās vietas var ierīkot un

turēt pilsētas administratīvās robežās tikai

ar pilsētas valdes atļauju, kuŗa izdodama

noteiktai personai uz vienu kalendāra ga-

du. Citai personai atļauja cedējama tās

izdošanas kārtībā.

46. Katrā iebraucamā vietā jābūt vis-

maz 3 gultas vietām. Gaisa tilpums ista-

bā nedrīkst būt mazāks par 15 kubikmet-

riem uz katru ceļinieku. Katrā istabā jā-

izkar norādījums, cik personām tajā atļauts

pārnakšņot.
47. lebraucamo vietu istabas, koridori,

kāpnes un atejas jātur tīras un jāvēdina.
Grīdas katru dienu jāmazgā vai jāuzslauka

ar slapju lupatu. Koridori un kāpnes no

krēslas iestāšanās līdz rīta gaismai jāap-

gaismo. Katrā istabā jābūt spļaujamam
traukam ar ūdeni, kas katru dienu jāiztīra.

Koridorā vai istabā, pieejamā vietā, jābūt

ugunsdzēšamam aparātam ar dzēšanai va-

jadzīgiem piederumiem. Istabā jābūt maz-

gājamai ierīcei ar tīru ūdeni, ziepēm un

dvielim un arī vārītam, atdzesinātam dze-

ramam ūdenim stikla traukā, ar stikla kor-

ķi. Istabā jāizkar šie saistošie noteikumi.

48. Dīvāni un kušetes jāpārvelk ar ādu

vai tās imitējumu vai ar mazgājamas drē-

bes pārvalkiem. Gultas veļu un dvieļus
nedrīkst pagatavot no krāsainas drēbes.

Katram gulētājam jāizsniedz tīra nelietota

gultas veļa.
49. lebraucamo vietu sētām jābūt bru-

ģētām. Bruģim jābūt vienmēr kārtībā. Lo-

pu novietošanas telpās jāietur kārtība, kas

noteikta „Obligatoriskos noteikumos par

iebraucamām vietām un mājlopu novieto-

šanas telpām pilsētās".
50. lebraucamās vietās aizliegta jeb-

kāda veida tirdzniecība.

51. Uz iebraucamām vietām attiecas šo

noteikumu 27.—33. un 35.—37. panti.

52. Šo saistošo noteikumu pārkāpēji
saucami pie atbildības pēc Sodu likuma

noteikumiem.

53. Atkāpšanās no šiem noteikumiem

pielaižama tikai ar pilsētas valdes katrrei-

zēju rakstisku atļauju.
54. Ja viesnīcā, mēbelētās istabās vai

iebraucamā vietā atkārtoti pienākta šo

saistošo noteikumu neievērošana vai ja

konstatēta netiklības piekopšana vai Ak-

cīzes likuma pārkāpšana, tad pilsētas val-

dei ir tiesība anulēt izdoto uzņēmuma tu-

rēšanas atļauju.

55. Šie saistošie noteikumi stājas spē-
kā pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva A. Rus kūlis.

Sekretārs J. Sūrums.

Dagdas
lopkautuves saistošie noteikumi,

pieņemti Dagdas pag. padomes 1937. g. 23. marta
sēdē (1. prot. 3. p.) un apstiprināti ar lekš-
lietu ministrijas Pašvaldības depart. 1938. g

13. maija 3338. rakstu.

1. Mājkustoņu kaušana Dagdas ciema

administratīvās robežās tirdznieciskos no-

lūkos atļauta tikai Dagdas ciema lop-
kautuvē.

1. piezīme. Līdz cūku kautuves no-

dalās ierīkošanai lopkautuvē, šis pants
uz cuku kaušanu neattiecas.

2. piezīme. Dagdas ciema iedzīvo-

tajiem - lopturiem, kuru saimniecības
ietilpst ciema administratīvās robežās,
atļauts savās mājās kaut pašaudzētus

mājkustoņus savām vajadzībām (uz-

turam), bet ne pārdošanai.

2. Par lopkautuves veterinarsanitaro

pārzini var būt tikai veterinārārsts.

3. Lopkautuvē ieiet atjauts tikai tur

nodarbinātām personām un tam, kam li-

kumīgas tiesības.

4. Lopkautuves lietošana atļauta darb-

dienās, izņemot likumā paredzētās svina-

mās dienas. Lopu kaušanas laiku lopkau-

tuvē noteic pagasta valde saziņa ar kau-

tuves veterinārārstu.

5. Lopkautuves apmeklētājiem vai lie-

totājiem bez iebildumiem jāizpilda kautuves

veterinārārsta un kautuves administratīvo

personu rīkojumi un aizrādījumi.

6. Kautuves darbos nav pielaižamas

personas, kas slimo ar lipīgām slimībām,

ādas vātīm un gara nenormalību.

7. Kautuvē nodarbināto personu rokām,

apģērbiem un kaušanai lietojamiem rīkiem

jābūt tīriem. Strādniekiem darba esot

jāvalkā veseli un tīri audekla priekšauti,

kas apklāj krūtis un kājas pāri ceļiem.

8. Ar kaujamiem lopiem jaapietas sau-

dzīgi. Nav atjauta lopu sišana ar kokiem,

speršana kājām, astes griešana un laušana

u. t. t. Lopus kaut drīkst tikai mācījušies

miesnieki. Ja lopus kauj pēc žīdu rituāla,

tad jāgādā par visu paņēmienu ievērošanu,

lai novērstu nevajadzīgu dzīvnieku mocī-

šanu pirms kaušanas un noasiņošanas

laikā.

9. Lopu kaušanas telpās atjauts ievest

kaušanai nolemtos dzīvniekus tikai kau-

šanai atļautās stundās.

10. Kaujamos lopus kā pirms, tā arī

pēc kaušanas izmeklē kautuves veterinār-

ārsts. Izmeklēšana jāizdara dienas gais-

mā vai tādā mākslīgā apgaismojumā, kas

līdzīgs dienas gaismai.

11. Lopkautuves telpās un sētā aiz-

liegts tirgoties ar galu un tās produktiem.

12. Aizliegts nokautos lopus vai to

daļas no lopu kaujamās telpas pārvietot

vai aizvest citur un lopu ķermeņus vai

kādu ķermeņa daļu vai orgānu sadalīt,

pirms tos nav apskatījis un apzīmogojis

kautuves veterinārārsts. Izņemtie iekšējie

orgāni tā jānovieto pie katra nokautā lopa,
lai to piederība būtu redzama un neapšau-
bāma.

13. Lopkaušanas telpās uz gaļas pa-

karamiem āķiem aizliegts pakārt zarnas,

dzimumorgānus, drēbes un citus priekš-
metus.

14. Lopkautuves veterinārārsts, rīko-

damies pēc pastāvošiem likumiem, par

kaujamo lopu un gaļas izmeklēšanu, visos

gadījumos izlemj, kādi kustoņi pielaižami

kaušanai, un nosaka nokauto lopu gaļas

šķiru vai gaļas noderīgumu cilvēku uz-

turam.

15. Cilvēku uzturam nederīgā gaļa jā-

iznīcina pēc veterinārārsta norādījumiem

uz gaļas īpašnieka rēķina.
16. Kauto lopu gaļa, galvas, kājas,

zarnas, ādas un visi atkritumi jāizved no

lopkautuves tai pašā dienā pēc darba no-

beigšanas.
17. Lopkautuvē un tās tuvākā apkārtnē

jāievēro vislielākā tīrība un kārtība. Katru

dienu pēc darba beigšanas lopkautuve jā-

iztīra un grīdas un notraipītās sienas

jānomazgā.

18. Netīrā ūdens un mēslu tvertnes

jāiztīra no 1. maija līdz 1. oktobrim katru

dienu, bet citā gada laikā ne mazāk kā

2 reizes nedēļā.
19. Dagdas ciemā atļauts pārdot, pirkt

un izlietot tālākai pārdošanai tikai tādu

gaļu, kas apzīmogota ar Dagdas lopkautu-
ves vai Dagdas gaļas izmeklēšanas sta-

cijas zīmogu. Neapzīmogotu gaļu uzglabāt

skārņos, pagrabos, iebraucamās vietās

u. t. t, noliegts.

20. Dagdas ciemā pārdošanai ievestā

gjiļa (svaiga, sālīta,' žāvēta) nekavējoties
jānogādā gaļas izmeklēšanas stacijā vai

gaļas apskatei norādītā vietā apzīmogoša-
nai.

21. Gaļas izmeklēšanas stacija atvērta

nedēļas un gada tirgus dienās no 1. maija
līdz 1. oktobrim no pīkst. 8 līdz 10, bet

pārejā gada laikā no pīkst. 9 līdz 11.

22. Liellopu un sīklopu gaļu var ievest

veseliem ķermeņiem, pusēm vai ceturkš-

ņiem, pie kam plēves un dziedzeri jāatstāj

neizgriezti. Cūkas var piegādāt izmeklē-

šanai veselas vai arī sadalītas pusēs, vi-

dučos (sānos) un šķiņķos.
23. Gaļa un gaļas produkti pārvadāja-

mi tikai šim nolūkam paredzētās kastēs,
ratos vai ragavās, kuru iekšpusei jābūt
tīrai, izsistai ar cinkotu skārdu vai nokrā-

sotai gaišā eļļas krāsā.
.

Gaļai jābūt pār-
klātai ar tīru, baltu audeklu.

24. No laukiem ratos vai ragavās ie-

vestai gaļai jābūt tīrai, labi apstrādātai un

ietītai tīra nekrāsotā audeklā.

25. Gaļu pārvadājot, aizliegts uz "tās"

sēdēt.

26. Kopā ar ga[u nedrīkst pārvadāt

galvas, kājas, iekšējos orgānus, ādas un

gaļas atkritumus.

27. Šajos noteikumos neparedzētos ga-

dījumos jārīkojas saskaņā ar likumu par

lopkautuvēm un gaļas izmeklēšanas sta-

cijām (Lik. kr. 1927. g. 38) un noteikumiem

par kaujamo lopu, gaļas un pārējo animalo

uzturvielu izmeklēšanu un to brāķēšanu

(sk. ~Vald. Vēstn." 1934. g. 186.—188. num.),
ciktāl tas attiecas uz šiem noteikumiem.

28. Uzraudzība par šo saistošo notei-

kumu neizpildīšanu piekrīt Dagdas pa-

gasta valdei un policijai.

29. Vainīgie par šo saistošo noteikumu

neizpildīšanu saucami pie atbildības pēc

Sodu likuma.

30. Atlīdzība par lopkautuves lietošanu

un gaļas izmeklēšanu ņemama pēc Dagdas

pagasta padomes pieņemtās un likumā

paredzētā kārtībā apstiprinātas takses.

31. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā

pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas

„
Valdības Vēstnesī".

Pagasta vecākais B. B o g d a n s.

Pagasta sekretārs J. P1 ad e.

Māksla.

Nacionālā opera.

Dziesmu svētku laikā no 16. līdz 19. jūnijam
Nacionālā operā notiks latviešu komponistu
darbu operu un baleta izrādes un simfoniskais

koncerts.

Ceturtdien, 16. jūnijā, pīkst. 21, J. Kal-

niņa opera „U gun I" autora vadībā. Galvenās

lomās V. Briedē un M. Vētra.

Piektdien, 17. jūnijā, simfoniskais

koncerts. Programā latviešu komponistu
d-arbi. Diriģenti prof. J. Mediņš un J. Kalniņš.
Apvienots Nacionālās operas un Radiofona sim-

foniskais orķestris. Koncerta sākums pīkst. 21.

Sestdien, 18. jūnijā, pīkst. 12.30 Jāņa

Mediņa balets „M ī1 a s uzvar a". Piedalās

H. Plucis, E. Pfeifere un viss balets. Diriģents
A. Norītis; pīkst. 21.30 „Hamlets", J. Kal-

niņa opera. Galvenās lomās E. Kukaine,
H.' Lūse, A. Kaktiņš, M. Vētra u. c.

Svētdien, 19. jūnijā, pīkst. 12.30, J. Vi-

toliņa balets „Ilga". Piedalās H. Plucis,
M. Griķe un viss balets. Diriģents A. Norītis;

pīkst. 21.30 A. Kalniņa opera „B aņ u t a".

Galvenās lomās M. Brechmane-Štengele, A. Kak-

tiņš, J. Niedra, N. Vasiljevs. Diriģents J. Kalniņš.
Dienas izrādēs katrs pieaugušais var ņemt

1 bērnu līdz, 2 bērni var nākt ar 1 biļeti.' Bi-

ļetes dabūjamas operas kasēs no 13. jūnija
ikdienas.

Nacionālā teātra Dziesmu svētku

izrādes.

16. jun i jā, pīkst. 21 ~M ūžīgi vīriš-

ķais" ar L. Štengeli.
17. jūnijā, pīkst. 21 „3 soļi uz

1 a i m i".

18. jūnijā, pīkst. 12.30, lētā izrādē „Kal ēja
līgava"; pīkst. 21.30 „Mūžīgi vīrišķais"
ar L. Štengeli.

19. jūnijā, pīkst. 12.30, lētā izrādē „3 soļi
uz 1 a i m i"; pīkst. 21.30 „Kalēja līgava".

Dailes teātris.

(Kases tālr. 27344.)
Dziesmu svētku izrādes.

Ceturtdien, 16. jūnijā, pīkst. 21 „Putna
piens".

Piektdien, 17. jūnijā, pīkst. 21 „Dzīves
viļņos".

Sestdien, 18. jūnijā, pīkst. 12.30 tautas

izrādē „Put n a piens"; pīkst. 21.30

„Āksts".
Svētdien, 19. jūnijā, pīkst. 12.30 tautas

izrāde ~K r a u k 1 ī t i s"; pīkst. 21.30 .Jelga-
vas pils cēlējs".

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 15. jūnijā.
Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,03—5,13
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku
..... 13,85—14,45

100 Beļģijas beigu 85,50—87,00
100 Šveices franku 115,70—117,20
100 Itālijas liru 26,48—26,98
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakija's kronu

. . . 17,45—17,95
100 Holandes guldeņu. . . . .

280,05—283,05
100 Vācijas marku 202,46—204,46
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,00—96,60
100 Lietavas litu 85,40—86,60
100 Dancigas guldeņu 95,00—96,60

Vērtspapīri:
Latv. Valsts 5% kreditzimes

. .
99,00—101,0©

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas kilu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. G ai līts.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

132. num., trešdien, 1938. g. 15. jūnijāValdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

4



Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. priekšsēdētaja
paziņojums.

Rīgas notārs Vilis Lūkins uz-

sācis savu darbību 1938. gada

11 jūnijā Rīga, Zigfrīda Meiero-

vica bulv. 4.

Rīgā, 1938. g. 11. jūnija.

6523. 7230e

Priekšsēdētājs AI. Kociņš
Sekretāre G. J u r ka.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

;938. g. 10. maija tiesas sēdē

attaisīto Mārča Kaga_ mājas

kārtībā 1929. g. 1. marta taisīto

testamentu vai kam butu kādas

tiesības vai prasības uz 1938. g.

26. febr.- mir. Mārča Kaga, dzim.

1853. g. 19. febr., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 8. jūnijā.

2991. 1. 6902e

Vicepriekšsed. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 10. maijā tiesas sēdē

attaisīto Kristīnes Gipslis, dzim.

Vilnītis, publiskā kārtībā 1936.

gada 1. oktobrī taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1937. g.

4. jūlijā Līgatnes pag. mir.

Kristīnes Gipslis, dzim. Vilnītis,
kas dzimusi 1863. gada
18. novembrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka.
personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 8. juniiā.
3063. i. 6903e

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. cīvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 24. maijā tiesas sēdē at-

taisīto Eduarda Dribes publis-

kā kārtībā 1937. g. 6. novembrī
taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības var prasī-

bas uz 1938. g. 6. aprilī mir.

Eduārda Dribes, dzim. 1871. g.

20. jūlijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. 1.1., pieteikt tās tie-
sai 3 mēnešu laikā pēc sī sludi-

nājuma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka perso-

nas, kas nebūs pieteikušas savas

tiesības un iebildumus uzaici-

nājuma termiņā, atzīs par tā-

dam, kas zaudējušas šīs tiesības

vai atteikušās no iebildumiem.

1938. g. 8. jūnijā,
3060. 1. 6904e

Vicepriekšsed. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civllnod..

pamatojoties uz Civilproc. nol
1584., 1628,—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1938. g. 23. marta tiesas sēde
attaisīto Jēkaba Dambja mājas
kartība 1920. g. rudenī de-
cembrī taisīto testamentu vai

kam butu kādas tiesības vai

Prasības uz 1920. g. 24. decem-

īci mir
' Jēkaba Dambja, dzim.

1844. g. 8. nov., mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u._t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec šī
sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

Personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-
miiertii.

1938. g. 8 jūnijā.
926. ļ. 6905e

Vicepriekšsed. V. Salmiņš.

—.Sekretārs E. Lasma n i s.

R«gas apgabaltiesas 3. civilnod.,
Pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
Putu kadi iebildumi pret
1938. g. 3. maijā tiesas sēdē
attaisīto Emmas

- Annas Špors

(Spohr), dzim. van Houtte, pub-
liska kartība 1927. g. 2. novem-

brī taisīto testamentu vai kam
butu kādas tiesības vai prasī-

bas uz 1937. g. 15. novembrī
Cēsīs mir. Emmas

- Annas
Spors (Spohr), dz. van Houtte,
dzim. 1859. gada 18. februārī
Maz - Straupe, mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. L, pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par
tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 8. jūnijā.
3005. L 6906e

Vicepriekšsed. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1938. g. 24. maija tiesas sēdē
attaisīto Mārtiņa Vidējā pub-
liska kartībā 1937. g. 7. aprīlī
taisīto testamentu vai, kam

būtu kādas tiesības vai prasī-
bas uz 1938. g. 18. aprilī

mir. Martina Vidēja, dzim.
1891. g. 9. febr., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t.L, pieteikt tās tie-

sai 3 mēnešu laikā pēc sī sludi-

nājuma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka perso-

nas, kas nebūs pieteikušas savas

tiesības un iebildumus uzaici-

nājuma termiņa, atzīs par tā-

dām, kas zaudējušas šīs tiesības
vai atteikušās no iebildumiem.

1938. g. 8. jūnijā.
3244. 1. 6907e

Vicepriekšsed. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. noi.

1584., 1628.—1631. un 1710. p...

uzaicina visas personas, kar»

butu kādi iebildumi pret

1938. g. 24. maijā tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Zemīša mājas
kārtībā 1938. g. 23. martā tai-

sīto testamentu vai kam būtu

Kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 5. aprīlī Rīgā mir. Jāna
Zemīša, dzim. 1873. g. 15. maijā

Tērvetes pag., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1.-, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas '„Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 9. "jūnijā.
3141. I. SSOlr

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaît. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 24. maijā tiesas sēdē

attaisīto Mefodija Krasnopereka

publiskā kārtībā 1933. g. 5. jū-

nijā taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasī-

bas uz 1933. gada 7. jūnijā

Rīgā mirušā Mefodija Krasno-

pereka, dzimuša 1871. gada

9. jūlijā, mantojumu kā

mantiniekiem, iegatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 9. jūnija.

3136. 1. 7031 r

Vicepriekšsed. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 24. maija tiesas sede

attaisīto Pētera Ķirša rakstiski

mājas kārtībā taisīto testa-

mentu vai kam butu kādas tie-

sības vai prasības uz 1937. g.

19. decembrī Vidrižu pag. mir.

Pētera Ķirša, dzini. 1854. g_.
18. febr. (v. st.), mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. Ļ, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termina, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

1938. g. 9. jūnijā.

3099. 1. 7032 v

Vicepriekšsed. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebļldumi pret
1938. g. 23. martā tiesas sēdē
attaisīto Lienes Streņģes, dzim.

Grube, mājas kārtībā 1936. g.

6. decembrī taisīto testamentu

vai kam butu kādas tiesības

vai prasības uz 1937. g. 7. no-

vembrī mir. Lienes Streņģes,
dzimusi Grūbe, dzim. 1854. ga-

da 3. oktobrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem
u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinajunfa terminā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 9. juniiā.
2544. 1. 7033 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret
1938. g. 13. aprilī tiesas sēdē

attaisīto Jura Bikšas, mājas
kārtībā 1936. g. 18. martā tai-

sīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1936. g. 17. aprilī mir. Jura

Bikšas, dzimis 1857. gada

28. febr. (v. st.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc š;

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 9. jūnijā.
2777. 1. 7034 v

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 3. maijā tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Čakstes publiskā

kārtībā 1937. g. 31. jūlijā tai-

sīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 14. martā Vecgulbenes

pag. mir. Jāņa Čakstes, dzim.

1855. g. 8. sept, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

1938. g. 9. jūnijā.
3015. 1. 7035 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 24. «maijā tiesas sēdē

attaisīto Annas (Anlīzes) Straz-

diņš (Strands-Stradinš), dzim.

Spāre, mājas kārtībā 1938. g.

14. martā taisīto testamentu

vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1938. g. 31. mar-

tā Rīgā mir. Annas (Anlīzes)
Strazdiņš (Strands-Stradinš),

dzim. Spāre, dzim. 1877. ga-

da 9. oktobrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 9. jūnijā.

3074. 1. 7036 v

Vicepriekšsed. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. t. i., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..ValdībasVēstnesi"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētam:

1) 1936. g. 9. septembrī mir.

Sīmanis (Simons) Vulfsons,

dzim. 1876. g. 8. febr., 3296. L;

2) 1937. g. 7. februārī mir. Jā-
nis Savickis, dzim. 1866. g. (mē-
nesis un diena nezināmi),

3327. 1.;
3) 1937. g. 29. novembrī mir.

Olga Baltkauls, dzim. Taube,
dzim. 1879. g. 13. martā,

3331 I •

4) 1938. g. 21. martā Vestie-
nas paig, mir. Jēkabs Dreimanis,
dzim. 1860. g. 21. oktobrī,

3231. 1.:
5) 1933. g. 24. novembrī mir.

Gerhards (Herards) Kreišma-
nis, dzim. 1896. g. 20. aprīlī.

3403. 1.;
6) 1938. g. 24. februārī mir.

Made Caune, dzim. 1861. gada
22. aprīlī, 3315. 1.;

7) 1937. g. 5. aprīlī mir. Ida
Lapiņš, dzim. 1894. g. 12. sept.
(V. St.), 2945 I.:

8) 1928. g.*6. novembrī mir.

Leizers Pinkovičs, dzim. 1857.

Kada, 3324. 1.;
9) 1915. g. 18. jūnijā (v. st.)

mir. Minna Samtinš, dz. Liepa,
54 g. vecumā, 2985. 1.;

_10) 1936'
L

g. 22. decembrī mir.

Pēteris Petersons, dzim. 1883.

gada 14. marta, 3355. 1

1938. g. 10. jūnijā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. pan-
tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu navi_ir_ atklājušies man-

tojumi un tadel uzaicina visas

personas, _kam_ uz šiem manto-

jumiem butu kādas tiesības vai

prasības ka mantiniekiem, lega-
tariem u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma

ievietošanas„ValdībasVēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņa nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:
1) 1937. g. 6. aprīlī, Rostokā

mir, Valerians- Rūdolfs Bers
(Baehr), 78 g. vec, 2560. 1.;

2) Ar Rīgas apgabaltiesas
1936. g. 20. maija lēmumu par

mirušu atzītais Miķelis -
Er-

nests Levants, dzim. 1877. gada
31. martā (v. st), 3309 1.:

3) 1935. g. 27. decembrī mir.

Ludvigs Jasinovskis, dz. 1872.

gada 29. decembrī, 3272. 1.:
4) 1938. g. 29. janvārī Val-

miera mir. Kārlis Blumbergs,
dzim. 1878. g. 22. jūnijā,

3234. 1.;

î 5) 1932. g. 11. janvārī mir.

Jānis Ozoliņš (Urgulis), dzim.

ÎB7l. g. 24. februārī (v. st.),
3319. L;

_ 6) 1912. g. 28. augustā lv. st.)

Ērgļu pag. mir. Jēkabs Puķītis,

dzim. 1858. g. 17. aprīlī (v. st.),
3292.1.;

7) 1937. g. 6. jūlijā mir. Kārlis
Šmits (Smicis), dzim. 1864. g.

19. augustā, 3270. 1.;
8) 1932. g. 8. aprilī Vidrižu

pag. mir. Jānis Kalniņš, dzim.
1872. g. 9. janvārī, 3301. 1.;

9) 1930. g. 27. janvārī mir.

Andreis Laimonis, dzim. 1874.

gada 5. aprilī, 3268. 1.;
10) 1930. g. 5. oktobrī mir.

Bers Keselis, dzim. 1855. g.,

(7143e)' 3293. 1.

1938. g. 10. jūnijā.

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1693,. 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņā ar Annas Geskes

lūgumu un savu 1938. gada

14. maija lēmumu, paziņo, ka

parādniece Anna Geske ir sa-

maksājusi parādu pēc obligāci-

jas par 2100 rbļ., ar s°/o gadā,

ko izdevis Indriķis Kuplis

Emīlijai - Matildei Krīgmanis,
dz. Šieders, par labu pirkuma ce-

nas atlikuma nodrošināšanai,ob-

ligācija cedēta blanko. Šī ob-

ligācija pārgājusi uz Albertu

Tītjenu kā blanko cesionāru,

kas to cedējis atkal blanko un

apstiprināta 1869. g. 16. jan-

vārī uz nekustamu īpašumu

Valmieras apr. Rencēnu pag.

„Blismu" mājām, ar Valmieras

apr. lauku zemes grāmatu 9879.

num., bet šo obligāciju nevar

izsniegt atpakaļ parādniecei hi-

potēkas dzēšanai zemes grā-

matās tādēļ, ka nav zināms pra-

sības dokumenta turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz šo obligāciju, pieteikties

tiesā 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī". Ja šīs perso-

nas noteiktā laikā nepieteik-

sies, obligāciju atzīs par samak-

sātu un lūdzējai dos tiesību

prasīt parāda dzēšanu zemes

grāmatās.

Rīgā, 1938. g. 8. jūnijā.

L. 263/03011.
_

6908e

Vicepriekšsed. H. M i n ta 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Gusta Apiņa

lūgumu un savu 1938. gada

14. maija lēmumu paziņo, ka

parādnieks Gusts Apinis ir sa-

maksājis parādu pēc obligāci-
jas par 3000 rbļ., ar 6%> gadā,

ko izdevuši Jānis Drevinš un

Jānis Lielmežs mir. Aleksandra

Transehe mantiniekiem par la-

bu, pirkuma cenas atlikuma no-

drošināšanai. Minētā obligāci-

ja pārgājusi uz Haraldu Vaļu

kā blanko cesionāru, kas to ce-

dējis atkal blanko un kas ap-

stiprināta 1878. g. 24. nov. ar

1054. num. uz nekustamu īpa-

šumu Rīgas apr. Ķēču pagasta

„Cimbulu" mājām, ar „C" ze-

mes grāmatu 2456. num., bet šo

obligāciju nevar izsniegt atpa-

kaļ parādniekam hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmatās tādēļ,, ka

nav zināms šī prasības doku-

menta turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz šo obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja aici-

nātās personas nepieteiksies no-

teiktā laikā, obligāciju atzīs

par samaksātu un lūdzējam dos

tiesību prasīt parāda dzēšanu

zemes grāmatā.

L. 264/03005. 6909e

Rīgā, 1938. g. 8. jūnijā.

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Alides Cel-

miņš, dzim. Bucholts, lūgumu

un savu 1938. g. 14. maija lē-

mumu, paziņo, ka parādniece

Alīde Celmiņš, dzim. Bucholts,

ir samaksājusi parādu pēc ob-

ligācijas par 1000 rbļ., ar 6°/o

gadā, ko izdevis Jānis Resnais

Jēkabam Resnam par labu, kas

cedēta blanko un apstiprināta

1894. g. 7. maijā ar žurn. 1478.

num. uz nekustamu īpašumu

Rīgas pilsētas 4. hip. iecirknī

ar zemes grāmatu 1763. num.,

bet šo obligāciju nevar izsniegt

atpakaļ parādniekam hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatās tādēļ,

ka nav zināms' prasības doku-

menta turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz šo obligāciju, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-
ības Vēstnesī". Ja šīs perso-

nas noteiktā laikā nepieteiksies,

obligāciju atzīs par samaksātu

un lūdzējai dos tiesību prasīt

parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 8. jūnijā.

L. 265/03002. 6910e

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabaltiesas4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Edes Purgai-

lis lūgumu un savu 1938. gada
14. maija lēmumu, paziņo, ka

parādniece Ede Purgailis ir sa-

maksājusi parādu pēc obligā-

cijas par 1200 rbļ. atlikumā, ar

s°/o gadā, ko izdevis Pēteris

Purgailis Maksim Lēvenšter-

nam par labu, kā pirkuma ce-

ras atlikuma nodrošinājumu
un kas apstiprināta 1885. gada

9. martā ar 514. num., uz ne-

kustamu īpašumu Rīgas apr.

Kokneses pag. Vidus-Kalniešu

mājam, ar zemes grāmatu ~C"

3292. num., bet šo obligāciju

nevar izsniegt atpakaļ parādnie-
cei hipotēkas dzēšanai zemes

grāmatās tādēļ, ka nav zināms

šī dokumenta turētājs.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-

nodaļa uzaicina visas personas,

kam būtu tiesības uz šo obligā-
pieteikties tiesā 1 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī".

Ja šīs personas noteiktā laikā

nepieteiksies, obligāciju atzīs

par samaksātu un lūdzējai
dos tiesību prasīt parāda dzē-

šanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 8. jūnijā.

L. 266/02996.
_

691 le

Vicepriekšsed. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Edes Purgailis

lūgumu un savu 1938. gada

14. maija lēmumu, paziņo, ka

parādniece Ede Purgailis ir sa-

maksājusi parādu pēc 2 obligā-
cijām par: a) 3000 rbk, ar 7%

gadā, b) 2000 rbj., ar 7% gadā.
kuras izdevis Pēteris Purgailis
a) Pēterim Stučkām un b) Frid-

richam Bergmanim par labu,

kas cedētas blanko un apstipri-
nātas 1894. g. a) 18. janvārī ar

žurn. 51. num., b) 23. maijā ar

žurn 745. num. uz nekustamu

īpašumu Rīgas apr. Kokneses

pag. Liel-Kalniešu mājām, ar

zemes grāmatu „C" 3290. num.

Punktā a) minēta obligācija ap-

grūtina arī Rīgas apr. Kokne-

ses pag. Vidus-Kalniešu mājas

ar zemes grām. 3292. num., bet

šīs obligācijas nevar izsniegt

parādniecei hipotēku dzēšanai

zemes grāmatās tādēļ, ka nav

zināms šo dokumentu turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz šīm obligācijām, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī". Ja šīs personas no-

teiktā laikā nepieteiksies, obli-

gācijas atzīs par samaksātām un

lūdzējai dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1938.
g. 8. jūnijā.

L. 267/02993.
_

6912e

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

1938. g. 14. maija tiesas sēdē

izklausījusi Latvijas hipotēku

bankas lūgumu pieņemt tiesas

glabāšanā Ls 34,—, nolēma:
1) pieņemt glabāšanā Ls 34,

—,

kas iemaksāti tiesas depozitā
8. num. pret Latvijas bankas

1938. g. 11. aprīļa kvīti 14/24358;

2) ar sludinājumu Civilproc.

nolik. un 1680. p. p. kārtī-

ba uzaicināt tiesīgās personas

pēc 1934. g. 27. aprīlī uz agrārās

reformas likuma pamata dzēs-

tās hipotēkas par 1500 rbļ., ar

7%> gadā, kas 1900. g. 26. ok-

tobrī ar žurn. 470. num. bija

apstiprināta uz nekustamu īpa-
šumu Kauguru muižas agrāko

dzimtsnomas zemes gabalu

Nr. 52 Valmieras pilsētā, ar

„B" zemes grāmatu 1236. num.,

iepriekšējā punktā minētās

sunias saņemšanai.

Rīgā, 1938. g. 8. jūnijā.

L. 268/02990.
_

6913e

Vicepriekšsēd. H. M i nt a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem', saskaņa ar Valsts zemes

bankas lūgumu un savu 1938. g.

14. maija lēmumu, paziņo, ka

lūdzēja ir saņēmusi parādu līdz

ar proc. pēc obligācijas par

1450 rbļ., ar s°/o gadā, ko izde-

vis Pāvils Šiliņš mir. Hermaņa
Brimmera mantiniekiem par la-

bu, kā pirkuma sumas atlikuma

nodrošinājumu un kas apstipri-

nāta 1875. g. 18. decembrī ar

855. num. uz Jānim Šiliņam pie-

derošo nekustamo īpašumu Ma-

donas apr. Vestienas pag. Siet-

nieku mājām, ar zemes grāmatu

1901. num'., kas atdalītas no

Tolkas saimniecības, bet šo ob-

ligāciju nevar izsniegt, mājas

īpašniekam, hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatās tādēļ, ka ir pa-

zudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz šo obligāciju, pieteik-

ties tiesā 1 mēneša laikā pēc.
šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja šīs

personas noteiktā laikā nepie-

teiksies, obligāciju atzīs par

iznīcinātu un lūdzējai dos tie-

sību prasīt parāda dzēšanu

zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 8. jūnijā.

L. 274/03017. 6914s

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. p., oaziņo, ka Valsts ze-

mes bankas hipotekāro parādu
dzēšanas lietā 1938'. g. 14. maijā

tiesa nolēma: 1) atzīt par iz-

nīcinātu obligāciju par 1606 rbl.,

ar 5%> gadā, ko izdevis Jānis

Pakalns Hermanim Brimme-

ram par labu, kā pirkuma su-

mas atlikuma nodrošinājumuun

kas apstiprināta 1876. g. 25. no-

vembrī ar 2203. nuni. uz Martai

Šveics piederošo nekustamo

īpašumu Madonas apr. Talkas

saimniecības Kalna - Rezanu

Nr. 42 māju, ar zemes grāmatu

2434. num.; 2) izsniegt lūdzē-

jai šī lēmuma norakstu hipotē-

kas dzēšanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 8, jūnijā.

L. 119/03008.
_

6916s

Vicepriekšsed. H. M i n ta 1 s.

Sekretāra v. O. Kodd.a r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. p., paziņo, ka Valsts ze-

mes bankas hipotekāro parādu

dzēšanas lietā 1938. g. 14. maijā

tiesa nolēma: 1) atzīt par iz-

nīcinātu obligāciju par 1950 rbl.,

ar 5% gadā, ko izdevis Andrejs

Ilzens Eduardam Volfam par

labu, kā pirkuma sumas atliku-

ma nodrošinājumu un kas ap-

stiprināta 1877. g. 18. oktobrī

ar 404. num. uz Ludmilai Lau-

gals piederošo nekustamu īpa-

šumu Madonas apr. Stāmerie-

nas saimniecības no Baložu

Nr. 82 mājām reģ. 146. num.

atdalītām Sniķeru mājam, ar

zemes grāmatu 666/4730._ num.;

2) izsniegt lūdzējai ši lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 8. jūnijā.

L. 130/02999.
_

6917e

Vicepriekšsed. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s.

132» num., trešdien, 1938. g. 15. jūnijā Valdības Vēstnesis 5



Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. pan-

tiem, saskaņa ar Valsts zemes

bankas lūgumu un savu 1938. g.

14. maija lēmumu, paziņo, ka

lūdzēja ir savēmusi parādu līdz

ar proc. pēc obligācijas par

1891 rbļ., ar 5»/o gadā, ko iz-

devis Jēkabs Teteris Volde-

māram Hagemeisteram par la-

bu, kā pirkuma sumas atlikuma

nodrošinājumu un kas apstipri-
nāta 1873. g. 28. aprīlī ar 305.

num. uz Augustam Teteram pie-
derošo nekustamu īpašumu Cē-

su apr. Gatartas pag. Lejas-

Ariešu mājām, šī obligācija ap-

grūtina arī „Ķiršu" mājas,

„Apsolu" un „Vidus-Ariešu" mā-

jas (zemes grām. 6626., 6627. un

6628. num.), bet šo obligāciju

nevar izsniegt mājas īpašnie-

kam hipotēkas dzēšanai zemes

grāmatās tādēļ, ka ir pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz šo obligāciju, pieteikties tiesā

1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī".

Ja šīs personas noteiktā laikā ne-

pieteiksies, obligāciju atzīs par iz-

nīcinātu un lūdzējai dos tiesību

prasīt parāda dzēšanu zemes

grāmatā.
Rīgā, 1938. g. 8. jūnijā,

L. 275/03014.
_

6915e

Vicepriekšsed. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no'.ik.

1450. pantu, paziņo, ka 1938. g.

18. maijā Ābrama Levina pra-

sībā pret Cecīliju Levins, dzim.

Švabs, par laulības šķiršanu,

tiesa aizmuguriski nosprieda:

šķirt laulību, kas noslēgta 1926.

gada 30. decembrī Rīgas dzimts-

sarakstu nodala starp prasītā-

ju Ābramu Levinu (Levins) un

atbildētāju Cecīliju Levins (Le-
vinas) dzim. Švabs (Švabaite),

neatkarīgi no vainas; prāvinie-

ku 1928. g. 29. aprilī dzimušo

meitu Liliju atstāt mātes audzi-

nāšanā; piedzīt no atbildētājas

par labu prasītājam Ls 70,05

tiesas un 100 latus lietvedības

izdevumus.

Ja atbildētāja neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civil-

proc. nolik. 833., 859. un 1450. p.

paredzētā laikā, spriedums naks

likumīgā spēkā.

Rīgā, 1938. g. 10. jūnijā.
L. 336/38. 7038%

Vicepriekšsed. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodaļa uz tirdz-

niecības reg. not. 39. p. pamata

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistra

4406. mitu, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

8. jūnija lēmumu, ierakstīta

komanditsabiedrība ar firmu

~K/S-ba „L. Pētersons un

biedri".

Personīgi atbildīgais biedris,
1912. g. 1. janvārī Baisu, Kau-

kāzā, dzini. Laimons Pētersons,

dzīvo Rīgā, Kandavas ielā 176,

t. dzīv.

Komanditsabiedrība nodibi-

nāta 1938. g. 28. maijā un tad

pat atklāta tās darbība.

Sabiedrības sēdeklis atrodas

Rīgā, Kandavas ielā 176.

Uzņēmuma darbības nozare:

sīku metāla izstrādājumu rūp-
niecība.

Sabiedrībā piedalās 2 koman-

ditteti ar dalības naudu Ls 2000

kopsumā.

Prokūrists 1938., 1939. un

1940. gadam Paulis Betlers.

Rīgā, 1938. g. 8. jūnijā.

Tirdzn. reg. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ar firmu „H. Gailis un J. Dau-

(Rīgā, 13. janvāra ielā 13)
ierakstītās atklātās sabiedr. re-

ģistra 473. folijā, uz tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 8. jūnija

lēmuma pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. atklātais biedris Juris Dau-

gats no 1935. g. 15. novembra

dzīvo Rīgā, Alises ielā 2, 1. dz.

Rīgā. 1938. g. 8. jūnijā.

Tirdzn. reg. t. v. H. M_i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Augusts

Šults" reģistra 1012. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

10. jūnija lēmuma pamata ie-

rakstīts^
saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas galvenais uzņēmums

puķu tirgotava 1938. g. 3. jū-

nijā pārvietots L. Smilšu iela 6,

Rīgā. 7145g

Rīgā, 1938. g. 10. jūnijā.

Tirdzn. reg. t. V. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

.erakstītās firmas „P. Mantnie-

l.a kartogrāfijas institūts" re-

ģistra 2520. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. B>. jūnija

lēmuma pamata ierakstīts, ka

pēc paziņojuma:

a) šīs firmas īpašnieks Pēte-

ris Mantnieks no 1938. g. 3. jū-

nija dzīvo Rīgā, Vāgnera ielā

31, 1. dzīv.;

b) Šarlotes ielas Rīgā, pārdē-

vēšanas un namu numerācijas

pārkārtošanas dēļ, šīs firmas

galvenā uzņēmuma tipo-lito-

un kartogrāfijas iestādes atra-

šanās vieta ir Rīgā, Vāgnera

ielā 31. 7149g

Rīgā, 1938, g. 8. jūnija.

Tirdzn. reģ. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „Fredis Zu-

tis" (Rīgā, Kalku ielā 36, 11. dz.)

reģistra 4249. folija, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1938. g. 8. jūnija

lēmuma pamata ierakstīts:

šai firmai ir Rīgā, Rēveles

ielā 94, 22. dzīvoklī optisku,

eiektrotechn., ārstniecības, la-

boratorijas u. c. pr. noliktava.

Rīgā, 1938. g. 8. jūnijā.
Tirdzn. reģ. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Polu kuģniecības sa-

biedrība „Gdynia - Ameryka,

Linje Žeglugov/e Spôļka Ak-

cyjna-Gdynia America Shīpping

Lines Limited", Rīgas aģentū-

ra" (Rīgā. Smilšu ielā 23/25)

ierakstītas ārzemju akciju sa-

biedr. reģistra 110. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

10. jūnija lēmuma pamata ie-

lakstīts:

sabiedrības pilnvarotam pār-

stāvim Latvijā Kārlim Jēgeram

!938. g. 8. martā izdota pilnva-

ra līdz 1940. g. S. janvārim.

Rīgā, 193«. g. 10. jūnijā.

Tirdzn. reģ. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

īeģistr. not. 39. pantu paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „A./S. Latvijas ķem-

dziju vērptuve" (Rīgā, Peldu

ielā 13, 1. dz.) ierakstītās ak-

ciju siabiedr. reģistra 112. fo-

lijā, už tirdzniec. reģ. tiesneša

1908. g. 10. jūnija lēmuma pa-

mata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes priekšsēdētājs Kon-

rāds Dekerts no 1938. gada
5. marta dzīvo Rīgā, Raiņa
bulv. 9, 3. dzīv. un valdes lo-

ceklis Augusts Kalniņš no 1936.

giada 1. augusta Rīgā, Dzir-

navu ielā 31, 8. dzīv. 7154g

Rīgā, 1938. g. 10. jūnijā.
Tirdzn. reģ. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu „MQzikas instrumentu

tirdzniecības un rūpniecības

uaiu sabiedrība „Kārlis Kļa-
viņš" (Rīgā, Vaļņu ielā 19) ie-

rakstītas paju sabiedrības re-

ģistra 121. folijā, uz tirdzniec.

leģ. tiesneša 1938. g. 10. jūnija
lēmuma pamata ierakstīts:

a) 1938. g. 31. maijā finansu

mīnistris apstiprinājis šīs sa-

biedrības statūtu grozījumu;
b) saskaņā ar finansu minis-

tra 1938. g. 31. maijā apstipri-
nāto statūtu grozījumu, šīs sa-

biedrības mērķos ietilpst arī

koka drēbju uzkaramo izstrā-

dāšana;

c) pēc paziņojuma, namu nu-

merācijas pārkārtošanas dēl
Rīgā, VMandes ielā. šīs sabied-

rības valdes locekļa Nochima
Levitina dzīves vieta ir Rīgā,
Vīlandes ielā 6, 11. dz. un Šlo-

mas Genina Rīgā. Vīlandes

iela 6. 4. dz. 7150g

Rīgā. 1938. g. 10. jūnijā.
Tirdzn, reg. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaoā ar tirdzn,

reģistr. not. 39. pantu paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
i2s>. num. ierakstītā akciju sab.
firma „Eiropas tirdzniecības

akciju sab. „Etrak" (The Euro-
pean Trading Company Ltd.
„Etrak")" likvidācijā (M. No-

metņu ielā 6, Rīga), uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1938. g. 10. jūnija
lēmuma pamata tirdzniecības

reģistra dzēsta, jo saskaņā ar

protokolu, 1938. g. 13. aprija
akcionāru ārkārtējā sapulcē šīs
jab. likvidācija atzīta par iz-
beigtu un pabeigtu. 7155g

Rīgā. 1938. g. 10. jūnijā.

Tirdzn. re:ī. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

re&. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistra

ar firmu „A./S. Rīgas kokvil-

nas manufaktūras sabiedrība

Strazdmuiža" (Rīgā, Parka

ielā 4, 1. dz.) ierakstītās akciju

sabiedr. reģistra 143. folijā, uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

10. jūnija lēmuma pamata ie-

rakstīts:

1938. g. 25. maija finansu mi-

nistris apstiprinājis šis sab. sta-

tūtu grozījumu. 7151s

Rīgā, 1938. g. 10. jūnijā.

Tirdzn. reg. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabali, tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Paju sabiedrība «Balti-

jas tapešu fabrika" (Rīgā, Kaln-

ciema ielā 87) ierakstītās paju

sabiedr. reģistra 219. folijā, uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

10. jūnija lēmuma pamata ie-

! ākstīts>

pēc paziņojuma un norakstā

iesniegtā 1938. g. 2. jūnija val-

des sēdes protokola, no valdes

sastāva izstājies Šloms Genins

un viņa vietā valdē pieaicināts

valdes locekļu kandidāts Izi-

dors Pinkovičs. 7153g

Rīgā, 1338. g. 10. jūnijā.

Tirdzn. reg. t. v. H. M i n t a 1 s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabait. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „labākas fabrikas „La-

ferme" akciju sabiedrība Rīga"

(Rīgā, Aizsargu ielā 11/13) ie-

rakstītās akciju sabiedr. reģis-

tra 261. folijā, uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1938. g. 10. jūnija lē-

muma pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab,: 1) valdes loceklis Jānis

Kerpe no 1937. g. 16. decembra

dzīvo Rīgā, Daugavgrīvas ielā

59, un 2) valdes locekļu kandi-

dāts Jean's Bader's izstājies un

viņa vietā cits nav ievēlēts.

Rīgā, 1938. g. 10. jūnijā:

Tirdzn. reg. t. v. H. Min tai-s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Fridusa Bruzin-

ska, dzim. 1863. g. 31. oktobrī,

mir. 1933. g. 5. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības' kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. i., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ipviptnīanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un' prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūnijā.
1677. I. 6840e

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K1 einho f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Aleksandra Štein-

fasa, mir. 1919. g. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. !.. pieteikt tiesai sa-

vas tieši kas un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un. norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūnijā.
1634. 1. 6841e

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod,.

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.
1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Lūcijas Jackuns,
dzim. Veģis, dzim. 1883. gada
29. septembrī, mirusi 1931:

gada _6. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūnijā.
1638. 1. 6842e

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziņo, ka ar Jāņa - Indriķa-
Oskara Lena, dzim. 1881. gada

26. jūlijā, miris 1937.

gada 14. septembrī, navi

ir atklājies mantojums, un tādel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. !., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „
Valdības Vēst-

nesī", un norada, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūnija.

1710. 1. 6843e

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Luīzes (Lavīzes)

Dubinš, dzim. Pīrāgs, dzim.

1858. gadā, mirusi 1923.

gada 14. aprīlī, navi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūnijā.
1673. 1.

_
6844e

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p„

paziņo, ka ar Johana - Krista-

pa - Vilhelma Dittmera, arī

Dittmara, miris 1906.

gada 16. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 4 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūnijā.

1636. 1.
_

6845e

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Dārznieka,
dzim. 1867. g. 9. februārī, mir.

1935. gada 23.-"oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūnijā.
1668. 1. 6846e

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628,—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jana Kronberga,
āzim. 1877. g. 25. martā, mir.

1938. gada 21. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādē!

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-
juma termiņa nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūnijā.
1658. 1. 6847e
Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Haima Paradiz-

gartena, mir. 1916. g. aprīlī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legiatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 4 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī", un norada, ka uzaicinā-
juma termiņa nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par
zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūnijā.
5914. 1. 6848e

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

izskatījusi Mārtiņa Zariņa lūgu-

mu izsludināt par mirušu Jēkabu

Zariņu, kas dzimis 1835. gada

24. jūlijā, pamatojoties uz Ci-

vilproc. nojik. 1565.—1568. pan-

tiem un savu 1938. g. 2. jūnija
lēmumu, uzaicina nozudušo Jē-

kabu Zariņu ierasties vai dot

tiesai drošas ziņas par sevi 1

gada laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī"; tāpat arī uzaicina visas

citas personas, kam ir drošas

ziņas par nozudušā uzturēšanās

vietu vai nāvi, iesniegt šīs zi-

ņas tiesai un aizrāda, ka, nesa-

ņēmusi še nosacītā terminā dro-

šas ziņas par to, ka nozudušais

ir dzīvs, tiesa, saskaņā ar Ci-

vilproc. nolik. 1569. pantu, iz-

sludinās nozudušo par
mirušu.

Jelgavā, 1938. g. 8. jūnijā.

O. 479/38. 1. 6850r

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1717. pantu, paziņo, ka

1938. g. 2. jūnijā tiesa nolēma:

1) atzīt par iznīcinātām obli-

gācijas, kas izdotas Jelgavas

lauksaimn. biedrības krāšanas

un aizdošanas sabiedrībai par

labu, un kas nostiprinātas:

1907. g. 22. janvārī ar 152. num.,

1908. g. 3. martā ar 581. num.,

1909. g. 20. februārī ar 485.

num., 1909. g. 6. jūlija ar

1712. num., 1910. g. 13. maijā

ar 1419. num., 1911. g. 21. ap-

rilī ar 1341. num., 1911. g.

13. jūnijā ar 1992. num., 1911. g.

8. augusta ar 2606. num., 1911.

gadā 12. decembrī ar 3795. num.

un 1912. g. 26. jūlijā ar

2112. num., uz Jelgavas apr.

„Maz-Baldoņu" mājām ar ze-

mesgrām, 4819. num., bet ar

1931. g. 14. augustā nostiprinā-

to mantojuma sadalīšanas lī-

gumu pārvestas uz Mārtiņam
Strazdiņam piederošām „Jaun-

Baldoņu" mājām ar zemegr.

15732. num.; 2) izsniegt lūdzē-

jam šī lēmuma norakstu hipo-

tēkas dzēšanai zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 9. jūnijā.

Obl. 1. 440/38. 6920 v

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o fs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1717. pantu, paziņo, ka

1938. g. 27. maijā tiesa nolēma:

(1) atzīt par samaksātu parādu

pēc obligācijas, izdotas Zaļe-

nieku krājaizdevu kasei par

labu un kas apstiprināta 1888. g.

18, oktobrī ar 492. num. uz

nekustamu īpašumu Vānes pag.

„Jaun-Birznieku" mājām ar ze-

~mes grāmatu reg,. 5644. num.;

(2) izsniegt lūdzējam šī lēmu-

ma norakstu hipotēkas dzēša-

nai zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 9. jūnijā.

O. 1. 531/38. 6921 v

Priekšsed. v. G. B e i m u t s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

saskaņā ar savu š. g. 2. jūnija

lēmumu, uzaicina visus, kam
būtu kādas tiesības vai prasī-
bas uz Jelgavas pilsētas 1. hip.

iec. nekustamu īpašumu ar

zemesgrām. 199. num., pieteikt

tas šai tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas, ar brīdinājumu, ka tie-

sību un prasību nepieteikšanas

gadījumā tiesa atzīs tās par

zaudētām un atzīs Jelgavas

ev.-lut. Sv. Jāna'baznīcas īpa-
šuma tiesības uz minēto ne-

kustamo īpašumu.

Jelgavā, 1938. g. 9. jūnijā.
23877. Obl. 1. 624/38. 6922v

f'riekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1936. g. 16. novembrī tiesas sē-

de attaisīto un nolasīto mir.

levas Smuidris, dzini. Zeltans,
testamentu vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz mi-

rušās levas Smuidris, dzi-
mušas Zeltans, mantojumu, kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
kom'isariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu
laikā pec šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." un no-

rada, ka personas, kas nebūs
pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

minā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-
šas no iebildumiem.

Jelgavā, 1938. g. 9. jūnijā.
M. 1. 128. 7061r
Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.-1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Annas Jumtnieks,
dzini. Zīverss, dz. 1860. g. 3. feb-

ruarī, mir. 1935. g. 30. maijā, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. l.< pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 9. jūnijā.
1661. 1. 7063r

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretāre M. K 1 e i n h o f s!

Jelgavas apgabaltiesas civllnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik

1628,—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jana Skosas, dzi-
muša 1860. gada 14. jūlijā, mi-

ruša 1938. g. 1. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas

_,,
Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņa nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 9. jūnijā.
1682. 1.

_

7064r

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jēkaba Kaln-

balķīša (Baļķīša), miruša 1902.

gada 13. decembrī (v. Bt.), nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicina-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 9. jūnijā.
• 1644. 1. 7065 r

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Sores - Šar-

lotes (Zara) Bermans, mirušas

1926. gada 10. oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 9. jūnijā.

1261. 1. 7066r

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārļa Fnda d.

Kārlsberga, āzim. 1871. g. 28. jū-
lija, mir. 1929. g. 23. aprih, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sairiem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 9. jūnijā.
1697. L 7067r

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jana Miglas, mi-

ruša 1918. gada 9. jūlijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 9. jūnijā.

327. 1. 7068r

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Valdības Vēstnesis 132. num., trešdien, 1938. g. 15. jūnijā6



Jelgavas apgabaltiesas civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1570. pantu, paziņo, ka izskatī-

jusi Augustes Šiliņš lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Jāni (2ani) - Alfrēdu tie-

sa 1938. g. 22. marta nolēma:

Izsludināt par mirušu Jāni (Ža-

ni) -
Alfrēdu Šiliņu, kas dzimis

1898. g- 30. maija v. st.

Jelgavā, 1938. g. 9. juniiā.

Obl. 67. ļ. . 7059r

Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Matīsa Ķeizara,

mir. 1915. g. 28. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

xiz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas _„Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgava, 1938. g. 9. jūnija.

675. 1. 7069 r

Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Mārtiņa Starcina,
dzimuša 1850. g. 29. novembrī,

mir. 1937. g. 26. oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu teikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņa nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētam.

- Jelgavā, 1938. g. 9. jūnijā.
1493. 1. 7070r

Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

'mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

•tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
„
Valdības Vēstnesī",

:ļin norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

iin prasības atzīs par zaudētām:

1) Michails Jakovļevs, dzim.

1891. g. novembra mēn. Bi-

ķernieku pag., mir. 1931. g.

14. februārī, L. 142a/38.;

2) Jadviga Pozverks, 75 g.

veca, mir. 1925. g. 24. novem-

■brī Ilūkstē, . L. 386a/38.;

3) Vincents Dukšinskis, dzim.

1882. g. 10. martā, mir. 1932. g.

28. aprīlī Naujenes pag.,

L. 1429a/38.;

4) Antons Gilis, dzim. 1868. g.

10. maijā, mir. 1937. g. 18. no-

vembrī Bebrenes pag.,

L. 1550a/38.;

5) Kazimirs Kirelis, 65 g.

vecs, mir. 1927. g. 29. augustā

■Skaistas pag., L. 1826a/38.;

6) Marija Vilcans, dzim. 1895.

gadā, mir. 1936. g. 13. maijā

Vārkavas pag., L. 2032a/38.;
7) Michails Petrovs, dzim.

1871. g. 8. novembrī, mir.

1934. g. 20. decembrī Līksnas

pag., L. 2120a/38.;

. 8)_ Antons Lipins, dzim. 1873.

gada, mir. 1935. g. 22. septembrī
■Naujenes pag., L. 2124a/38.;

9) Antons Stols, dzim. 1866. g.

30. novembrī, mir. 1936. g.

J23. septembrī Naujenes pag.,

L. 2125a/38.;
10) Spiridons Ananjevs, 86 g.

vecs, mir. 1929. g. 8. novembrī
Kalupes pag., L. 2126a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 9. jūnijā.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
, Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. kriminal-

nodaļa,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.

paziņo, ka ar 1938. g. 25. aprila
spriedumu Pauline Rippers, dz.

1896. g. 20. oktobrī Daugavpilī,
atzīta par vainīgu, ka vina

1938. gada 20. janvārī Rēzeknē,
Atbrīvošanas alejā 4, izgatavo-
jot un pārdodot ēdamvielas,
nav ievērojusi pienācīgu tīrību,
turot sava ēdienu veikala ne-

*'n» grīdu, piemēslotu ar ēdienu
atliekam un lupatām, un sienas
ar 2 vietas izgāztu apmetumu,
'urot skapī, kur glabājās gala,
netīrus, piemēslotus plauktus
un arī vistas kāju un turot pub-
likas telpas netīrus, plankuma!-
nus galdautus, un sodīta pēc

Sodu Jik. 235. panta ar 10 la-
tiem, vaiinesamaksas gadījumā
ar 3 dienam arestā.

1938. g. 9. jūnijā.

297. 1. 7165g
Vicepnekšsedetais (paraksts).

Sekretāra pal. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,
paziņo, ka uz tirdzniec. reg.

uesneša 1938. g. 9. jūnija lēmu-
ma pamāta, saskaņa ar paziņo-
jumu, tirdzniec. „A" reģistrā
firmas „E. Sujers" 664. folijā
atzīmēts, ka firma paplašina-
.usi savu uzņēmuma darbības
noziari ar finieru un krāsu tirdz-
niecību. 664. 1. 7173g

Daugavpilī, 1938. g. 10. jūnijā.

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reg. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. pantu,
paziņo, ka uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1938. g. 9. jūnija lēmu-

ma pamata, saskaņā ar paziņo-

jumu, tirdzniec. „A" reģistrā
firmas „H. Raisins" 792. folijā

atzīmēts, ka firmas īpašnieks

'agad dzīvo Dagdā, Upes ielā 8.

Daugavpilī, 1938. g. 10. jūnijā.
"92. 1. 7172g

Tirdzn. reg. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillikuma 143.

pantu, paziņo, ka 1938. g. 9. iun.

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 110. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Haimu - Leizeru
Zahodinu, āzim. 1894. g. 14. jū-
lija Daugavpilī, un Hanu-Rivku
Zahodins, āzim. Šuels, āzim.

1900. g. Daugavpilī, no 1938.

gada 12. maija pastāv visas

mantas šķirtība, kas nodibi-

nāta ar 1938. g. 12. maijā Dau-

gavpilī, notāra R. Skujas kan-

torī, ar reģistra 1873. num. no-

Jēgto līgumu.

Daugavpilī, 1938. g. 9. iuniiā.

110. r. 1. 6939e

Miertiesnesis J. Konrāds.

Sekretārs F. Š ne i d e r s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iec. tiesu izpildītājs,kura

kanclejā ir Daugavpilī, Nometņu

ielā 11, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:
1) Icika Uzdina prasības par

Ls 26,— ar proc. piedzīšanai
1938. gada 29. oktobrī, pīkst. ÌO,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāzepa Jāua d. Soma nekusta-

mu īpašumu, kas atrodas Dau-

gavpils apr. Višķu pag. īgna-

toviču sādžas 6. viensētā, ie-

rakstīts zemes grāmatas 22867.

num. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala, 7,777 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

■zsoles vērtība Ls 778,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1400,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

77,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zeme?

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabalt. 1. civilnodalas

kanclejā.

1938 g. 31. maijā.

556. 1. 6699g

Tiesu izpild. A. M e nš i ko v s.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iec. tiesu izpildītais,kura

kancleja ir Daugavpilī, Nometņu

ielā 11, pamatojoties uz Civit-

proc. nolik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Artamona Filimonova pra-

sības par Ls 400, ar proc.

piedzīšanai 1938. g. 29. oktobrī,

pīksit. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu ziale pārdos 1. pub-

liskā izsolē Foka Klima d. Ma-

karova 17A>6. domai, dalās ne-

kustamā īpašumā, kas atrodas

Daugavpils apr. Nīogale_s_pag.
.Jaunās sādžas 38. viensēta, ie-

rakstīts zemes grāmatas 18796.

īium. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala 5,778 ha koppla-

tībā; kopīpašums ar Nikonu,

Jevdokņu un Agafiju Makaro-

viem;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1160, pilna
sastāva;

3) tam nav hipotēku paradu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

54,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kanclejā.

1938 g. 31. maijā.
'314. 1. 6700s
Tiesu izpild. A. Meņšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Daugavpilī, Nometņu

ielā 11, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 368,03 piedzīšanai 1938. gada
29. oktobri, pīkst., 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

Pārdos 1. publiskā izsolē Tek-
ias Jāņa m. Olekšs nekustamu

īpašumu, kas atrodas Daugav-

pils apr. Jāsmuižas pag. «Mei-

tas salas" mājas, ierakstīts ze-

mes grāmatas 23520. num. no-

dalījuma un sastāv no zemes

gabala, 30,099 ha kopplatībā ar

ekam;

2) visa nekustamā īpašuma

: zsoles vērtība Ls 5100,—;
3) tam ir hipotēkul parāds

Ls 8000,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

510,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabalt. 1. civilnodaļas
kancleja.

1938 g. 31. maijā.
1015. I. 6701s
Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs,kura

kancleja ir Daugavpilī, Nometou

ielā 11, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 87,73 piedzīšanai 1938. gada
29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Antona

Antona d. Velika nekustamu

pašumu, kas atrodas Daugav-
pils apr. Līksnas pag. ar no-

saukumu „Piegriezums" 188 F,

ierakstīts zemes grāmatas
27800. num. nodalījumā un sa-

stāv no zemes gabala, 0,82 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 90,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

9, — drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

ļas kanclejā.

1938. g. 1. jūnijā.

594. I. 6702s

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesa izpildītais, kura kan-

cleja ir Grīva, Gara iela 2/4,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280—1306. pantierru paziņo, ka:

1) Daugavpils pilsētas pašval-

dības prasības par Ls 985,— un

Vladimira Farbtucha prasības

par Ls 100,— piedzīšanai 1938,

gada 1. oktobrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiska izsole Jev-

tichija Avksentija d. Vavilova

nekustamu īpašumu, kas atro-

das Ilūkstes apr. Skrudalienes

pagastā, ierakstīts zemes grā-

matas 1961. num. nodalījuma

un sastāv no „Paulišku" maiu

ideālās puses, maju zemes kop-

platība ir 27,38 ka;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 6185,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 10400,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
309,25 drošības naudas no-

vērtēļuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms- izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-
ļas kanclejā.

Grīvā. 1938.
g. 9. jūnijā.

L. 630/37. 7140-a

Tiesu izpild. E d. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītais, kura kan-
cleja ir Grīva, Garā ielā 2/4,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Daugavpils pilsētas pašval-
dības prasības par Ls 985, un

Vladimira Farbtucha prasības
par Ls 100,— piedzīšanai 1938.

gada 1. oktobrī, pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas sēžu zalē
pārdos 1. publiska izsolē Jev-
-ichija Avksentija d. Vavilova
nekustamu īpašumu, kas atro-

das Ilūkstes apr. Skrudalienes

pagasta, ierakstīts zemes grā-
matas 1964. num. nodalījumāun

.sastāv no Savadu māju ideālās
puses, maju zemes kopplatība
ir 27,86 ha;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 8195,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 10,400,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

409,75 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

ļas kanclejā.

Grīvā, 1938. >g. 10. jūnijā.

L. 630/37. 7140s
Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kanoleja ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 56,98

ar nokavējumu remtēm, termiņ-

maksām un izdev. piedzīšanai
1938. g. 22. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zalē 1. publiskā iz-

solē pārdos pilnā sastāvā Jona

(Jāna) Florijana d. Ulasa ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ludzas apr. Ciblas pag., ierak-

stīts zemes grāmatu 'reģistra
5087. nodalījumā un sastāv no

Zeltiņu sādžas 10. num. vien-

jetas, 5,671 ha platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 300,— Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai, kad šada at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanoleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā. 6770

Ludzā, 1938. g. 8. jūnija.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kancleja ir

Ludzā, Aizsargu iela 42, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 90,45

ar nokavējumu rentem, termin-

maksām un izdev. piedzīšanai

1938. g. 22. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodalas sēžu zale 1. publiska

: zsolē pārdos pilna sastāva mi-

rušā Silvestra Jāņa d. Truk-
šana un Eleonoras Paulicans,

dzim. Trukšans, nekustamo

īpašumu, kas atrodas Ludzas

apr. Ciblas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistra 16400. no-

dalījuma un sastāv no Hmelnie-

ku sādžas 10. num. viensētas,

19,817 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 200, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,— Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

20,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.
6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā. 6771

Ludzā, 1938. g. 8. jūnijā.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kancleja ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 60,60

ar nokavējumu rentēm, termiņ-

riaksām un izdev. piedzīšanai

1938. g. 22. oktobrī, pīkst. 10

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zalē ļ. publiskā

izsolē pārdos pilnā sastāvā mi-

rušo Klimana Viktora d. Vono-

i,ova, Veronikas Vonogs un

Broņislavas Vonogs, dzim. Uzu-

ians, nekustamo īpašumu, kas

atrodas Ludzas apr. Mērdzenes

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistra 6748. nodalījumāun sa-

stāv no Silagaiļu 2. sādžas 18.,

18a. un 18b. viensētas, 9,288 ha

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 100,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 700,— Valsts zemes bankas

iabā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu;

7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā. 0772

Ludzā, 1938. g. 8. jūnijā.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Ludzas

iec. tiesu izpildītājs Kārlis

Markvarts, kura kanclejā ir

Ludzā, Aizsargu ielā 42, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības Ls 19,39

ar nokavējumu rentēm, termiņ-

maksām un izdev. piedzīšanai

1938. g. 22. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil--

nodaļas sēžu zalē 1. publiskā

izsolē pārdos pilnā sastāvā Gi-

iarija Grigora d. Lipskija un

Broņislavas Grigora m. Lipskijs

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Ludzas apr. Mērdzenes pa-

gastā, ierakstīts zemes grā-

matu reģistra 5345. nodalījumā

un sastāv no Degterevas sādžas

10., 10a. un 10b. num. vien-

sētas, 7,846 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 500,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 500,— Valsts zemes bankas

labā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

50,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiesniedz tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai, kad šāda at-

ļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

6) līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu;
7) pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā. 6773

Ludzā, 1938. g. 8. jūnija.

Tiesu izpild. K. Markvarts.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280—1306. p., paziņo, ka:
1) Latvijas kreditbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 160,— ar proc. un izdev. pie-

dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zalē

1. publiskā izsolē pārdos Kas-

para jāņa d. Boriņa tiesības lī-

dzīgā ideālā daļā nekustamā

īpašumā, kas atrodas Ludzas

apr. Nautrēnu pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar

12608. num. un sastāv no zemes

gabala ar nosaukumu „Laigolo-

vas mājas", 24,176 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 4366,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2750,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

436,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vīna kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodaļas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 8. jūnijā.
L. 34/1186. 6774r

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancīeja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. un Rogovas krāj-

aizdevu sabiedr. prasības pie-

dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas civilnodalas sēžu zalē

1. publiskā izsolē pārdos pilnā

sastāvā Katrīnas, Berncharda,

Izidora, Jura un Broņislava Ma-

zuru nekustamo īpašumu, kas

atrodas Ludzas apr. Nautrēnu

pag. Grivdenīšu sādžā, ierak-

stīts zemes grāmatu reģistrā ar

20844. num. un sastāv no 44.

viensētas, sastāvošas no 44. un

44.a zemes gab., 9,208 ha kop-

platībā; Zemes bankas parāda

nokārtošanas gadījumā tiks

pārdotas vienīgi Izidora Mazura

tiesības uz Vu dalām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1000,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1700,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 8. jūnijā.

1164. 1. 6776r

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Grundzāles pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

26150/285. zirga pasi, ko

Grundzāles pag. valde 1934. g.

11. janvārī izdevusi Jānim Ak-

mentiņam. 6410e

Kalsnavas pag. valde izslu-

dina par nederīgam nozaudē-

tās: 1) Latv. iekšz. pasi MV

013113/1512, ko šī pag. valde

1928. g. 24. aprilī izdevusi An-

tonam Līcītim, un 2) 664. zirgu

pasi, ko Stirnienes pag. valde

1935. g. 8. janvārī izdevusi Jā-

zepam Peilanam, un kas par-

rakstīta Antonam Līcītim.

Katvaru pag. valde izsludina

par nederīgu 28271/971. zirga

pasi, ko Alojas pag. va'de 1935.

gada 18. jūnija izdevusi Ernes-

tam ZāEtira 6629s

Rozēnu pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušas šīs

pag. valdes izdotas Latv. iekšz.

pases: 1) ser. CP 006725/2621,

kas 1934. g. 25. maija izdota

4nnai Jansons, dzim. Putniņš:

2) ser. ZN 012522/2118,
'

kas

1929. g. 19. nov. izdota Kārlim

Jansonam, un 3) ser. CP 010033/

2729, kas 1935. g. 5. sept. izdota

Augustam Leimanim. 6633s

132 num., tīešdien, 1938. g. 15. jūnijā Valdības Vēstnesis 7



Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra iela 23),

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 729,04 ar nokavētam rentem

un citām nomaksām piedzīšanai
1938. g. 22. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodalas sēžu zalē 1. publiskā

izsolē pārdos pilnā sastāvā mi-

rušā Tomoša Aloiza d. Pašana

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Ludzas1 apr. Nautrēnu pag. Griv-

denīšu sādžā, ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 20830. num.

un sastāv no 30. viensētas, 6,644

ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 800,— ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 900,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

80,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 8. jūnija.

1160. 1. 6775r

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Jāzepa Jurča prasības

Ls 280,— ar izdev. piedzīšanai

1938. g. 22. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodalas sēžu zalē 1. publiskā

izsolē pārdos pilnā sastāvā Joņa

Nikolaja d. Pukinska nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Bērzgales pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar

27488. num. un sastāv no zemes

gab. 13F ar nosaukumu „Burt-

nieki", 2,01 ha platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 250,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

25,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodalà.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kancleja.

Rēzeknē, 1938. g. 8. jūnijā.

892. 1. 6777r

Tiesu izpild. J. Stumberg s.

Daugavpils apgabalt. Rezek

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Stumbergs (kancleja Rē-

zekne, 18. Novembra ielā 23),
pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.-1306. p., paziņo, ka:

1) Girša Loca prasības par

Ls 48,— ar proc. un izdev. pie-

dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10., Daugavpils apgabal-

tiesas civilnodalas
_

sēžu zalē

1. publiskā izsolē pārdos pilnā

sastāvā Spiridona Joņa dēla

Gromova nekustamo īpašumu,

kas atrodas Rēzeknes apr. Sak-

stagala pag. Jegorovkas sādžā,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 16217. num. un sastāv

no 2. viensētas, 10,059 ha pla-
tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1452,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

145,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala-

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā. '

Rēzeknē, 1938. g. 8. jūnija.

1007. 1. 6778r

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītais

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra iela 23),

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p.. paziņo, ka:

1) Mirušā Nikolaja Kregera

prasības par Ls 636,40 ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1938. g.

22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas civilnodalas

sēžu zalē 1. publiskā izsolē pār-

dos Annas Petrovs, viņa arī

Kondratjevs, nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Rēzeknes apr.

Dricēnu pag. Klasicu muiža, ie-

rakstīts zemes grāmatu reģis-

trā ar 1755. num. un sastāv no

tiesībām uz 36 des. zemes no

Klasicu muižas visas zemes

kopplatības
—_

173,52 des.;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 5113,—;

3) tam ir hipotēku parāds

'Latvijas bankai Ls 3200,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

511,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 8. jūnija.
1141. 1. 6779r

Tiesu izpild. J. Stumbergs.

Daugavpils apgabali. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r-

viņš, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes pra-

sības par Ls 332,86 piedzīšanai
1938. g. 29. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Donata Meikuļa d. Čipota ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Kau-
natas pag., ierakstīts zemes

grāmatu nodalījumā ar 9811. nu-

muru un sastāv no B.F zemes

gabala ar nosaukumu „Čip-
stas", 20,70 ha_ platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1830,;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2300,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

183,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamanekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala,

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.

Rēzeknē, 1938. g. 2. jūnijā.
491. 1. 6705r

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i ņ š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek
nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r-

vinš, kura kancleja ir Rē-
zekne, Aizsargu iela 25, pama-

tojoties uz Civilproc. noTik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Teklas Blinovs prasības

par Ls 1200, piedzīšanai

1938. g. 29. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zale pārdos 1. publiskā izsolē

Finagija, arī Anfinageja, Aken-

tija d. Prochorova tiesības ne-

kustama īpašumā, kas atrodas
Rēzeknes apr. Ozolmuižas pag.
Laizānu sādžā, ierakstīts ze-

mes grāmatu nodalījumā ar

6486. num. un sastāv no zem-

niekiem piešķirtās zemes 14.

viensētas, 5,850 ha platībā, uz

kuru ka līdzīpašnieki skaitās

Apraksinija un Aksenija Pro-

chorovs;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1340,—;
3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

44,67 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rēzekne, 1938. g. 2. jūnija.

50. I. 6706r

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i o š.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r -

viņš, kura kanclejā ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kaunatas pag. valdes pra-

sības par Ls 774,69 piedzīšanai
1938. g. 29. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsole

Eleonoras Jāņa m. un Kazimira

Jēzupa d. Kairīšu tiesības ne-

kustamā īpašumā, kas atrodas

Rēzeknes apr. Kaunatas pag.

Šlakotu sādžā, ierakstīts zemes

grāmatu nodalījumā ar 7146.

num. un sastāv no zemniekiem

piešķirtās zemes viensētas 2 ga-

baliem, 2. un 2.a num., 33,981

ha kopplatībā, uz kuru vēl kā

līdzīpašnieki skaitās Jezups,
Leonards un Matilde Antona b.

b. Kairīši;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 5212,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

208,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes- Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.
Rēzeknē, 1938. g. 2. jūnijā.

488. 1. 6707r

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i n ž.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. Pur-

vi u š, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nofik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Jevdokijas Culkovs prasī-
bas par Ls 800,— piedzīšanai
1938. g. 29. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Makeja Poļakova tiesības uz

domājamo V- pusi nekustamā

īpašumā, kas atrodas Rēzeknes

apr. Ružinas pag., Daņilovkas
sādžā, ierakstīts zemes grāmatu

nodalījumā ar 28289. num. un

sastāv no 21. viensētas, 6,410 ha

platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1470,;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1000,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

50,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

Rēzeknē, 1938. g. 2. jūnijā.
898. 1. 6708 v
Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i ņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r-

villš, kura kancleja ir Rē-

zekne, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Jepistinijas Osipa m. Ru-

leļevas prasības par Ls 15,—

mēnesī piedzīšanai 1938. gada
29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-
dos 1. publiskā izsolē Vasilija
Agafona d. Volkova tiesības
nekustamā īpašumā, kas atro-

das Rēzeknes apr. Ružinas pag.,
Paramonovkas sādžā, ierakstīts

zemes grāmatu nodalījumā ar

6027. num. un sastāv no 2 ze-

mes gabaliem, 42. un 89. num.,

5 deset. 615 kv. asis kopplatība.
Uz minēto nekustamo mantu ka

līdzīpašnieks skaitās Melentijs

Volkovs;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 790, ;

3) tam nav hipotēku paradu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

39,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.
_

Rēzeknē, 1938. g. 2. jūnija.

901. ļ. 6709 v
Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i o š.

Dažādi

sludinājumi.

A«S«Z«s topftautuves tafcse,
pieņemta Dagdas pag. padomes 1937. g. 25. sept. sēdē

(5. prot. 1. p.) un apstiprināta ar lekšlietu ministr. Paš-

valdības depart. 1938. g. 13. maija 3338. rakstu.

1. Par lopkautuves lietošanu un lopkautuvē kauto lopu gaļas
izmeklēšanu: Ls

1) Par liellopiem 2, —

2) „ teļiem I,

3) ~

aitām un kazām 0,75

2. Par ievestas gaļas izmeklēšanu gaļas izmeklēšanas stacijā: Ls

1) Par liellopiem līdz 100 kg 1,50

2) ~ ~ smagākiem par 100 kg .......
2, —

3) „
cūkām līdz 50 kg 0,80

4) „ „
no 51—120 kg 1,50

5) ~ „ smagākām par 120 kg 2,

6) ~
sīklopiem (teļiem, aitām, kazām un sivēniem) . . 0,50

7)
„

katru kg gaļas 0,03

3. Par ievestas gaļas otrreizējo apskati, ja tā ražota Veterinar-

pārvaldes sanitārā ziņā atzītās kautuvēs: Ls

1) Par liellopiem un cūkām 0,40
2) „ sīklopiem (teļiem, aitām, kazām un sivēniem) . 0,20
3) ~

katru kilogramu gaļas 0,01

Pagasta vecākais B. Bogdans.
7273r Pag, sekretārs J. Plade.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
25. jūnijā, pīkst. 13, Rīgā, Brī-

vības ielā 107, vairāksolīšanā

l ārdos Alfonsa Varkas virpu,

kas novērtēta par Ls 260,— viņa

nodokļu parāda piedzīšanai.

■ Rīgā, 193«. g. 14. jūnijā.

Nodokļu piedz. K. Vimba.

Vācu studenšu biedrības valde

paziņo, ka šī biedrība likvidē-

jas, kāpēc tā uzaicina biedrības

kreditoros, debitorus un mantas

lurētājus 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn." pieteikties pie valdes

.ocekles L. Feyerabends, Dzir-

iiavu ielā 15, 1. dz. Pēc šī ter-

mina iesniegtas prasības neie-

vēros, bet par biedrības man-

tas slēpšanu draud likumīgā at-

Sildība. 7297«

Priekšsēdētāja B. M e d e r s.

Ogres-lkškiles
zuejnīecibas bièdr. valde
paziņo, ka šī biedrība likvidē-

jas, kāpēc uzaicina 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstn." pieteik-

ties kreditorus, debitorus un

citus, kam kādas prasības, Ogrē,
Rīgas ielā 16, vai pie biedrības

priekšnieka P. Bērziņa Liel-
vārdes ielā 26.

7284g Valde.

Sporta biedr. „KAISERWALD"
sasauc kārtēju pilnu sapulci

1938. g. 29. jūnijā, pīkst. 19,
biedrības telpas, Rīga, Ezer-

malas ielā 30.

Dienas kārtība:

1) sapulces, vadīšanas ievēlē-

šana ;

2) protokola nolasīšana;

3) 1937. g. darbības pārskata

apstiprināšana;

4) kases pārskata apstiprinā-

šana par 1937. g.;

5) revīzijas komisijas ziņo-

jumi';
6) statūtu grozījumi;

7) valdes atbrīvošana no at-

bildības par pag. gada dar-

bībn;
8) 1938. g. budžeta apstipri-

nāšana ;
9) vēlēšanas;

:0) ziņojumi um_ priekšlikumi;

11) dažādi jautājumi. Valde.

OgresKūrorta biedr.ualde
sasauc

gadskārtēju pilnu biedru sapulci
1938. gada 30. jūnijā, pīkst. 18.
Ogres pilsētas 6 klašu pamat-
skolas zalē.

Dienas kārtība:

)) sapulces darbinieku vēlē-

šana ;
2) 1937./38. gada darbības pār-

skats un revizijas komisijas
ziņoiums;

3) 1938./39. g. budžets;
4) valdes priekšlikumi un ziņo-

jumi.

7280g Biedrības valde.

lii tìttp itaiņ Ml Mii UWW i. È.
Bilance uz 1931 g. 31. decembri.

Aktīvs Ls Pasivs Ls
Nekustama manta 137.546,65 Pamatkapitāls 300 000
Inventārs 263.492,34 Rezerves kapitāls 18 160J7"
Nākoša gada izdevumi 2.537,65 Amortizācija . 242 796 18

Ķase . 231,76 Kreditori 399Ķ64
Tekoši rekmi kredītiestādes

. . . 40.440,38 Nesamaksātie pārskata gada izdev 15 034,68.
Vērtspapīri 62.500, Pelņas atlikums uz 1937. g. Ls
Debitori 257.823,65 1. janvāri 3 128 57
Preces • • 230.299.43 1937. g. pelna 15.'913,'02 19.041,59

Ls 994.871.86 ;Ls 994.871,86

[Pelņas un zaudējumu konts 1931 g. 31. decembri.

Āte* un atalgojumi 27.778,02 lenākums no preču ražošanas
.

. 161.627,85
Tekoši izdevumi 43.200.24 Procenti 1195.23

Nodokli 12.710,32 Kursu starpība
...

'" "

'951.93
Apdrošināšana 22.596,85
Procenti 14.902,73
Amortizācija 19.266,05
Dažādi izdevumi' un zaudējumi . . . 7.417,78
Tīra pelna . 15.913,02

Ls 163.785.01 Ls 163.78501

Rīgas sērkociņu skaliņu un koku apstrād. akc. sab. K. Bor g.

. Grāmatvedis: E. Hermanis.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Zvērinātu advohoīu padome,
saskaņā ar Tiesu iekārtas liku-

mu 28032. p., paziņo, ka

Izraēlis Kagans (Liepājā,

Voldemārs Lambergs (Jel-

gavā,
Žanis Slava (Jelgava) un

Lotārs Šulcs (Rīgā)

ar padomes 1938. g. 25. maija

lēīrfumu ir uzņemti zvērinātu

advokātu skaitā, Tiesu palāta

!93>8. g. 9. jūnijā nozvērināti uh

ierakstīti zvērinātu advokātu

sarakstā. 862. 7283g

1938. g. 13. jūnija.

Priekšsēdētājs Aur. Seebergs.

Sekretārs P. Eg 1 ī ts.

Lutriņu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 732.

zirga pasi, ko Lielauces pag.

valde 1929. g. 3. janvārī izde-

vusi Anetei Freimanis. 6632e

Tirdzniecības akc. sablediv

„JlTarss"
likvidācijas komisija uzaicina
akcionārus šī gada 7. jūlijā,
pīkst. 18, ierasties likv. komis.
birojā Rīgā, Ausekļa ielā 11*
11. dzīv. uz

MMMMi
Dienas kartība:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana;

2) ziņojums par likv. kom. dar-
bību un likvidācijas noslē-
guma pārskata apstiprinā-
šana ;

;) likvidācijas un a. s. „Marss"
pastāvēšanas izbeigšana.

Akcionāri, kas vēlas sapulcē

piedalīties, lūgti savas akcijas
pieteikt likv. kom. Ausekļa
iela 11, 11. dz., 7 dienas pirms,
sapulces. 728lg

Likvidācijas komisija.

Rigas-Jūrmalas

krājaizdevu sabiedrība
sasauc š. g. 23. jūnijā, pīkst. 10,
Rīgas-Jūrmala, pilsētas ģimnā-

zijas augšējā zalē

iäiiu pilnu sapulci
Dienas kartība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;

2) Rīgas-Jūrmalas krājaizdevu
sabiedrības pārvēršanās Rī-

gas-Jūrmalas_ savstarpīgā
kredītbiedrība;

3) savstarpīgās kredītbiedrības
normalstatutu nolasīšana un

pieņemšana;
4) valdes priekšlikumi;
5) protokola nolasīšana un pa-

rakstīšana.

7298g Valde.

Slēgtā

Latgales lauks, kooperatīva
likvidators

uz Likuma par kopdarbības sa-r

biedrībām' un to savienībām.

148. p. pamata, uzaicina šīs-

biedrības kreditorus pieteikt
viņam savas prasības 1 mēneša

iaikā pēc šī sludinājuma ievie-r
tošanas „Valdības Vēstnesī".

Terminā nepieteiktās prasī-
bas zaudē spēku. Tāpat uzai-

cina visus izpildu orgānus nodot

viņam visus prasījumus, pēc ku-
riem piedzina pret šo biedrību

jau uzsākta. 7180g"

Likvidators St. Ķ i k u s t s,

Jelgava, Viestura pieminas pilī..
216. ist., tel. 1000, prasīt 86.

Domes skolo oo izglītības
biedrības valde

paziņo, ka 1938. g. 27. marta,

biedrības pilna biedru sapulcē
ir nolemts šo biedrību likvidēt.

Biedrības valde uzaicina biedrī-
bas kreditorus, debitorus un

mantas turētājus pieteikt viņai
savas saistības un prasības
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas
„Valdības

Vēstnesī". Termiņā nepieteik-
tas prasības zaudēs spēku.
egggg Valde.

LiepOjos-HūŪēš līnija.
Pamatojoties uz Liepajas-

Hulles kārtējo preču tv. „Bal-
tannic" (neto 1003.81 r. t.)
braucienu sarakstu, kas izslu-

dināts „Vald. Vēstn." 1938. g.
95. mira., paziņojam, ka 13.
braucienu š. g. 21. jūnijā izdarīs

pamatkugis „Baltannic", pie
kara uzsāks braucienu no

Hulles.

Kuģa aģenti:
United Baltie Corporation

(London) Ltd.,

Liepājā, Kūrmājas prosp. 2.

132. num., trešdien, 1938. g. 15. jūnijāValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā

8


	Valdības Vēstnesis no. 132 15061938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�ࠇȀЀ쨀
	Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa uzruna vidusskolas beigušo pārstāvjiem.�������������������������
	Valdības darbība.�წ笝낡렇㰝��
	Ministru kabineta sēde�㰝��

	Valdības rīkojumi un pavēles.�����ࡠ쨁���ഀ���
	Instrukcijas pārgrozījums un papildinājums par prēmiju aprēķināšanu un izsniegšanu saimniecībām, kuras pienu piegādājušas pienotavām un krejotavām.�浩湭慫獵⁵渠楺摥瘮⁰楥摺屵〱㉢驡湡椠ㄹ㌸⸠条摡′㈮歴潢牜田ㄲ戬⁰屵〱㉢歳琮‱〬⁒屵〱㉢条猠慰条扡汴楥獡猠獜田ㄱ㎞甠穡汥⁰屵〱〱
	NOTEIKUMI par neatmaksājamu pabalstu izsniegšanu un izlietošanu ēku celšanai jaunierīkotām saimniecībām uz nekultivētām zemēm.�㔩㜾䀳䁔ଷᨊ䘩∛善ᩋℎ少彑ⵐ⸾Å㐩ଳㄇ㘚㕽䙁㼻ࡖ帉䠼攵撼䝑䅛摁≑鰥ᐼ昙㩄묁亦伖⨽䤠!敭
	NOTEIKUMI par valsts dzelzsceļu bezmaksas biļetu īpašnieku iemaksām valsts aizsardzības fondā.�niecībām uz nekultivētām zemē
	PILNVAROJUMS.
	Zemkopības un sabiedrisko lietu ministri lauksaimniecības vidusskolu svinībās.��������������������
	Iecelšanas un atvaļinājumi. Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 10. jūnijā. Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš. Rīkojums par tūristu aģentu iecelšanu.�捲㸍ਉ㱨敬瀾呥獴獳略❳⁰慧敳業敮獩潮猠慮搠湵浢敲㰯桥汰㸍ਉ㱨敬灟煡㹃桥捫⁅浰瑹⁉獳略㰯桥汰影愾ഊ㰯剕䱅㸍

	Valdības iestāžu paziņojumi.�獜乌䰭䑏䍗佒䭓ⴲ屄坓牶屃浤尀
	PAZIŅOJUMS.�����
	Meklētizbeidzamo personu 2332. saraksts.�����
	Latvijas amatniecības kameras paziņojums par amatu meistaru pārbaudēm.�ຼ⤍ﲧ웤៓ꬃƧ丗ǀ㼙ꠑᕰʢᐽꠜ努鴺
	Latvijas amatniecības kameras paziņojums par amatu zeļļu pārbaudēm.�u svinībās.������������������
	Dzelzsceļu virsvaldes preču – pasažieru autobusa braucienu pagaidu saraksts no 1938. g. 16. jūnija.���������������

	Čekoslovakijas sūtnim J. Līpam un viņa kundzei aizejot.�gušo pārstāvjiem.��
	Vietējo iestāžu rīkojumi�ᜁ��������Ā�뀽ᜁ�
	Krāslavas saistošie noteikumi viesnīcām, mēbelētām istabām un iebraucamām vietām,�dzības fondā.�niecībām uz nekultivētām zemē�
	Dagdas lopkautuves saistošie noteikumi,

	Māksla.�猀㘴〰㘱
	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 15. jūnijā.���㈵T䠀งЀሀ更ଇ健阀Ѐ�Ѐ���〮
	Tiesu sludinājumi.�ȜȀ䈀휁
	Dažādi sludinājumi.�ȀԀ휁ࠇ棣㣥鬜Ȁ
	Citu iestāžu sludinājumi.�桛����0㜵0
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	Strenči-Ēvele (13 km)�⣇ഝ㰀鰀ఇ堃䘇
	Strenči-Trikāta (11 km) un Vijciems (27 km)�〰〰㈸挷つㅤ㍣〰�


